

M.B.  
Im.  
L.W.  
w kod

# PRZEGLĄD

Wydanie I ŁÓDŹ, czwartek, 22 września 1988 roku Cena 15 zł  
Rok XLIII 221 (12735)  
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

## DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

# SEUL '88

## Mało kto liczył na „złoto” MAMY MISTRZA!

Polska ekipa olimpijska dorobiła się wczoraj 2 medali. 23-letni Andrzej Wroński z Legii Warszawa wywalczył tytuł mistrza olimpijskiego w wadze do 100 kg, pokonując w finałowym pojedynku G. Himmela (RFN).

### Posiedzenie Komitetu Wykonawczego OPZZ Związkowcy w parlamencie

Wczoraj w Warszawie zebrał się Komitet Wykonawczy OPZZ, aby omówić warunki i wyniki dotychczasowej aktywności w Sejmie posłów-związkowców i zastanowić się nad formami i treścią działania przyszłej reprezentacji ruchu zawodowego w parlamencie. W obradach, którym współprzewodniczyli Roman Malinowski i Alfred Miodowicz, uczestniczyli posłowie związkowcy. Uznano za celowe utworzenie w Sejmie następnej kadencji klubu posłów związkowców, co umożliwiłoby lepsze rozstrzygnięcie wielu trudnych dylematów powstających m. in. przy głosowaniu. Do pilnych zadań parlamentarnych zaliczono nowelizację ustawy o związkach zawodowych po to, aby uproszczyć procedurę rozstrzygnięcia sporu zbiorowego poprzedzającą proklamowanie strajku.

Dyskusja tocząca się niemal na jawę po posiedzeniu Sejmu, na którym przyjęto dymisję rządu objęła również szereg istotnych problemów natury generalnej. W opinii związkowców ustąpienie rządu jest dopiero pierwszym krokiem. Potrzebne jest obecnie przystąpienie do szybkiej przebudowy życia społeczno-politycznego i gospodarczego kraju na miarę oczekiwań i niecierpliwości społeczeństwa. Duże nadzieje związkowcy łączą tu z obradami „okrągłego stołu”.

### Delegacja wojskowa KRLD przybyła do Polski

Wczoraj przybyła do Polski — na zaproszenie szefa Sztabu Generalnego WP gen. broni Józefa Użyckiego — delegacja Koreańskiej Armii Ludowej. Na czele delegacji stoi zastępca członka Biura Politycznego KC Partii Pracy Korei szef Sztabu Generalnego Koreańskiej Armii Ludowej, gen. armii Czhwe Kweng.

### Cesarz Hirohito poważnie chory

Cesarz Japonii, Hirohito poważnie zachorował. 19 bm. późnym wieczorem stwierdzono u niego objawy krwotoku w układzie trawiennym i żółtaczki mechanicznej. Biorąc pod uwagę zaawansowany wiek monarchy — 87 lat — i fakt, że od roku nie cieszył się najlepszym zdrowiem, obawy o jego życie wydają się uzasadnione. Wiadomość o pogorszeniu się stanu zdrowia cesarza zamocowała Japonia. Zwyczajnie przychodzi pod pałac cesarski w Tokio, żeby zanieść modły o wyzdrowienie monarchy.

### Samozapalenie węgla w kopalni „Thorez”

We wtorek 20 bm. w godzinach wieczornych na poziomie minus 370 m w nieeksploatowanym wyrobisku kopalni węgla kamiennego „Thorez” w Wabrychu doszło do samozapalenia węgla. Zastępy ratownicze z kopalni: „Thorez”, „Victoria” i „Wabrych” próbują opanać sytuację m. in. poprzez odcięcie dopływu tlenu do miejsca pożaru. Nie ma ofiar w ludziach. Akcja trwa.

### Żywny jest ten świat

KOŃ Z SILNIKIEM

Kierowca Metzowsen z Kalifornii pasjonuje się konstruowaniem niezwykłych samochodów. Ostatnio zbudował pojazd w kształcie bryczki z metalowym „koniem”. Metzowsen wykorzystuje swój samochód jako taksówkę. Chętnych do przejażdżki na „żelaznym koniu” jest bez liku.

KOLEKCJA MINIBUTEK

Właścicielem najmniejszej butelki na świecie jest Portugalczyk A. Pereira z miejscowości Coimbra. Jego kolekcja składa się z 7.220 minibutek, wśród których znajduje się 13-milimetrowa szklana eksponat. Pereira twierdzi jednak, że jest posiadaczem również największej w świecie butelki. Wysokość 2 m. Głównym wróżem latwa hukaczech się zbiorów sa trzeszenia ziemi. Nawet najmniejsze drgania — powiedział Pereira — są ogromnym zagrożeniem dla kolekcji i przysparzają mi ból głowy.

### Koncepcja zrównoważenia bilansu energetycznego

„Stwarza szansę” — to o opracowaniu Ministerstwa Przemysłu; „jest iluzją” — to o opracowaniu Wspólnoty Energetyki i Węgla Brunatnego. Tak 21 bm. o możliwościach zrównoważenia bilansu paliwowo-energetycznego kraju w najbliższych latach wypowiedziała się większość członków Państwowej Rady Gospodarki Energetycznej.

Ekspresowy rozwój gospodarki — powiedział na posiedzeniu wiceminister Zdzisław Miedzarek — mógłby się dokonać tylko ogromnym kosztem społecznym. Nikt na to nie pójdzie; musimy zwiększać konsumpcję. Tymczasem koszty rozwoju kompleksu paliwowo-energetycznego będą stale rosły, a przy konieczności przeznaczania znacznych nakładów na rolnictwo

### Po zamachu stanu na Haiti

Nowy prezydent wojskowy Haiti gen. Prosper Avril, przeniósł we wtorek w stan spoczynku ośmiu generałów, którzy byli ściśle związani z obalonym w piątek poprzednim szefem państwa gen. Henry Namphyem. Wśród usuniętych generałów znajduje się kilku byłych ministrów, m. in. minister obrony i spraw wewnętrznych William Regala. Był uważany za jednego z najbardziej wpływowych ludzi w armii. Jego usunięcia domagali się żołnierze i podoficerowie — główni organizatorzy piątkowego zamachu stanu.

Avril mianował generała Herarda Abrahama nowym, tymczasowym naczelnym dowódcą sił zbrojnych. W Waszyngtonie, rzecznik departamentu stanu USA Charles Redman oświadczył, że pierwsze kroki nowych władz są „zachęcające”, szczególnie dotyczy to składu nowego rządu. W poniedziałek Avril powołał nowy gabinet, złożony, poza jednym wyjątkiem, z niezależnych cywilnych technokratów. Jedynym ministrem obrony i spraw wewnętrznych został wojskowy.

### Reagan skrytykował Wrighta

Prezydent Stanów Zjednoczonych Ronald Reagan wysunął zarzuty pod adresem spikera Izby Reprezentantów Jima Wrighta dotyczące naruszania przez niego zasad dyskutowania tajnych operacji CIA.

W rozmowie przeprowadzonej z dziennikarzami przed spotkaniem w Białym Domu z członkami kolegium szefów sztabów Reagan stwierdził, „że w żadnych okolicznościach nie należy publicznie wypowiadać się na temat jakichkolwiek operacji wywiadowczych”.

Wypowiedź Reagana nawiązywała do wtorkowego oświadczenia Jima Wrighta, który w rozmowie z dziennikarzami stwierdził, że CIA dokonuje prowokacyjnych operacji w Nikaragui, kieruje do tego kraju prowokatorów mających inspirować ruchy społeczne i niepokojące. Reagan nie zdementował tych oświadczeń Wrighta. „Jeśli omawiałbym te sprawy, dopuściłbym się takiego samego wykroczenia jak i Wright” — stwierdził Reagan.



MEKSYK. Mieszkańcy San Pedro powracają do swoich domów po „wizycie” huraganu „Gilbert”, który spowodował śmierć 200 osób, a 200 tys. pozabawił dachu nad głową.

### Z 24 na 25 bm. POWRACAMY DO CZASU ZIMOWEGO

W nocy z 24 na 25 bm. czyli z soboty na niedzielę wracamy do tzw. czasu zimowego. O godzinie 3.00 w nocy trzeba będzie cofnąć zegarki na godzinę 2.00. Zyskamy godzinę snu więcej, a Polska znajdzie się w strefie czasu środkowoeuropejskiego, podczas gdy latem obowiązywał u nas czas wschodnioeuropejski. Warto dodać, że podobna operacja zmiany czasu nastąpi jednocześnie w większości krajów Europy. Ale nie dotyczy to miejsca igrzysk XXIV Olimpiady, stąd różnica czasu między Seulem a Warszawą wzrośnie z 8 do 9 godzin.

### Polski konsul w Wilnie

Trwają przygotowania do otwarcia w Wilnie polskiej placówki konsularnej. Poinformował o tym na konferencji prasowej wiceminister spraw zagranicznych Litwy R. Maliszauskas. O utworzeniu konsulatu polskiego zdecydował wzmocniony ruch osobowy oraz obecność na Litwie dużego skupiska ludności polskiej. Jak pisze korespondent „Czerwonego Sztandaru” Jan Sienkiewicz w ciągu ośmiu miesięcy br. republika odwiedziło 80 tys. Polaków. Litewskie MSZ wydało 33 tys. zezwoleń na wyjazd do Polski obywatelom ZSRR. Do tego trzeba doliczyć 3,5 tys. wyjazdów służbowych do PRL. Gdy uwzględnimy ponadto 180 załóg mających bezpośrednie kontakty z polskimi partnerami, prawie 300 pracowników restaurujących starówki w Wilnie i Kownie oraz 270 tys. Polaków mieszkających na Litwie — da to wyobrażenie o skali i zakresie przyszłej działalności konsulatu wileńskiego.

Gdzie będzie się on mieścić? Tymczasowo przy ulicy Didžioji 37 tuż obok filharmonii. Później zostanie przeniesiony do odrestaurowanego i odpowiednio przystosowanego budynku. Otwarcie konsulatu ma nastąpić nie później niż w listopadzie.

### Rakietowy atak na Kabul

Agencja Associated Press podaje, powołując się na informacje radia kabulskiego, że we wtorek wieczorem rebelianci afgańscy dokonali kolejnego ataku rakietowego na stolicę Afganistanu. „Radio Kabul” podało, że nastąpił atak Afganistanu spadło 6 pocisków rakietowych typu ziemia — ziemia. W wyniku ataku zginęły 62 osoby a 104 zostały rane. Wśród ofiar ataku rakietowego znajdują się kobiety i dzieci. Był to już 16 w tym roku atak rakietowy rebeliantów afgańskich na Kabul, od 14 kwietnia br., kiedy to przedstawiciele Afganistanu, Pakistanu, USA i ZSRR podpisali w Genewie porozumienie w sprawie uregulowania konfliktu w Afganistanie.

### Rydz jak talerz

Po ostatnich opadach deszczu w lasach świętokrzyskich masowo wystąpiły jesiennie grzyby — rydzy i gąski. Mieszkaniec Kielc znalazł w lasach koło Sielpi rydza wielkości... talerza. Grzyb był zdrowy, jak rydz.



Polska reprezentacja piłkarska wygrała towarzyski, międzypaństwowy mecz w Cottbus z NRD 2:1 (0:1).

### CO DZIEŃ nieście

W 266 dniu roku słońce weszło o godz. 6.22, zajdzie zaś o 18.34.

**Imieniny obchodzą**  
Joachim, Maurycy, Tomasz, Zelinda  
**Dyżurny synoptyk**

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwe słabe opady deszczu lub mżawki. Mglisto. Temp. min. 10 st. temp. maks. 15 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 996,3 hPa (747,3 mm Hg).

**I kalendara wydarzeń**  
1933 — zawarcie paktu o nieagresji między Związkiem Radzieckim i Włochami  
1938 — Światowy antywojenny kongres młodzieży w Paryżu

**Taka sobie myśli**  
Gdy jesień zamglona, zima zasnieżona.

**Uśmiechnij się**



— Jak im powiedzieć, że to wentylator? Przecież są znawcami nowoczesnego malarstwa!

# JUŻ JESIEŃ

22 września o godz. 20.29 czasu środkowoeuropejskiego słońce wchodzi w znak Wagi i rozpocznie się astronomiczna jesień. Początek jesieni — kojarzy się najczęściej z ciepłą, słoneczną pogodą. W naszym klimacie przejście od lata do jesieni jest zazwyczaj bardzo pogodnym. W tym roku jednak schyłek lata był nieco chłodniejszy niż normalnie. Kroniki meteorologiczne notują różne typy pogody na przełomie lata i jesieni — od fall upałów po znaczne ochłodzenie. W ostatnich latach początki jesieni były raczej ciepłe. Jednak rekordowy był rok 1947 kiedy jesień zaczęła się pod znakiem upału. W

wielu rejonach kraju termometry wskazywały ponad 30 st. Klimatyczna jesień nie pokrywa się z kalendarzową. Zaczyna się już w końcu sierpnia we wschodniej części kraju i na początku września przesuwa na zachód. 24 sierpnia jest w Chojnicach, a następnego dnia w Suwałkach, 31 sierpnia dociera do Zamościa, 2 września zaczyna się w Warszawie i Poznaniu, a dzień później w Krakowie i Wrocławiu. Przez kilka dni utrzymuje się jeszcze lato w okolicach Tarnowa, gdzie jesień zaczyna się dopiero 8 września. Instytut Meteorologii i Gospodar-

ki wodnej przewiduje w okresie od 23 do 27 bm. stopniowe ochłodzenie. Początkowo 23-24 bm. spodziewane jest zachmurzenie duże z rozpozodzeniami i miejscami opady. Temperatura maksymalna 15-21 st., a minimalna 6-12 st. Wiatr na ogół umiarkowany, przeważnie południowo-zachodni. W nocy i rano mgły i zamglenia. Następnie 25-27 bm. spodziewane jest zachmurzenie duże z przejaśnieniami — okresami opady. Spadek temperatury maksymalnej od 12 do 17 st., a minimalnej do 6-12 st. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny, zachodni.



### SZAMPAN DLA MISTRZA

Bardzo gorące powitanie zgotowali w wiosce olimpijskiej Andrzejowi Wronskiemu, pierwszemu złotemu medalistcie kolejanki i koleży z ekipy oraz jej kierownictwu. Wszyscy czekali na mistrza przed wejściem do budynku, w którym mieszka polska ekipa. Gdy po kontroli antydopingowej A. Wronski zjawił się zainonowano "Sto lat". A głos chóru złożonego z blisko 150 osób niósł się po całej wiosce. Były oczywiście kwiaty, gratulacje, całusy, czyste od dziesięciu do kilkakrotnie "hip-hip - hurra".

Nie zabrakło nawet szampana, choć ilość miała charakter symboliczny.

### NA PIKARSKICH STADIONACH

Dobiegła końca runda eliminacyjna w dwóch grupach piłkarskiego turnieju olimpijskiego. Rewelacja imprezy - drużyna Zambii nie zmarnowała ogromnej szansy awansu do ćwierćfinałów. W ostatnim spotkaniu Zambijczyków wysoko pokonali Gwatemalę 4:0, a ich najlepszy snajper Kalusha Bwalya dwukrotnie wpisał się na listę strzelców. W ćwierćfinale czeka już jednak Zambijczyków bardzo wymagający rywal - zespół RFN.

Piłkarze zachodniemieccy po dwóch zwycięstwach przegrali ze Szwecją 1:2 mimo iż prowadzili

### KLASYFIKACJA MEDALOWA po pięciu dniach olimpiady i 34 rozegranych konkurencjach

	zl	sr	br	og
1. ZSRR	7	3	8	18
2. NRD	4	4	3	11
3. Bulgaria	4	3	2	9
4. USA	3	3	3	9
5. Włochy	2	0	1	3
6. Jugosławia	2	0	1	3
7. ChRL	1	3	4	8
8. RFN	1	2	3	6
9. Korea Płd.	1	2	2	5
10. POLSKA	1	2	1	4
11. Rumunia	1	2	0	3
12. Węgry	1	1	1	3
13. Australia	1	1	0	2
14. CSRS	1	1	0	2
15. W. Brytania	1	0	1	2
16. Norwegia	1	0	0	1
17. Surinam	1	0	0	1
18. Turcja	1	0	0	1
19. Japonia	0	2	1	3
20. Szwecja	0	2	1	3
21. Francja	0	1	1	2
22. Finlandia	0	1	0	1
23. Kostaryka	0	1	0	1
24. Belgia	0	0	1	1

1:0. Trudno dociec czy chodziło tu o zajęcie drugiego miejsca w tabeli i natrafienie w ćwierćfinale na teoretycznie słabą Zambię, czy też nastąpiła obniżka formy, którą wykorzystali Szwedzi. Szwecja wygrała więc grupę A przed RFN i zagra w niedzielę z Włochami. Reprezentacja Italii po blamażu z Zambią nie mogła już sobie pozwolić na najmniejsze potknięcie. W środę wygrali 2:0 z Irakim dzięki czemu znaleźli się w ósmym-ce najlepszych drużyn turnieju.

### KANDYDAT DO MEDALU

Efektowne zwycięstwo H. Petricha nad reprezentantem gospodarzy igrzysk Park Byungjinem potwierdziło duże możliwości Polaka, który jest dziś - w opinii komentatorów - jednym z kandydatów do medalu w kategorii półciężkiej. Petrich będzie faworytem w następnym pojedynku 1/8 finału z Duńczykiem N. Madsenem, którego nie tak dawno podczas meczu między państwowych pokonał przed czasem S. Łakomic. Najgroźniejsi rywale są w drugiej połowie drabinki.

### ZNOW REKORD

A. Genczew 21-letni bułgarski sztangista, wywalczył trzeci złoty medal dla swego kraju w podnoszeniu ciężarów. Zajął on pierwsze miejsce w wadze 67 kg ustanawiając 4 kolejne w turnieju olimpijskim rekordy świata. W rwaniu uzyskał 160 kg, w podrzucie 202,5 kg, a w dwuboju najpierw 337,5, a następnie 362,5 kg. Są to wyniki lepsze od dotychczasowych rekordów świata - w rwaniu o 1,5 kg należącego do I. Millitajana, natomiast w podrzucie o 2 kg, a w dwuboju o 7,5 kg od rekordów jego rodaka - M. Pietrowa, który w ostatniej chwili został wycofany z turnieju wskutek kontuzji.

### CZWARTEK

El. boksu, finał wieloboju gimnastyczny, skoki wkkw, finał wysięgu kol. na 4 km, bieg do 5-boju, finały piłykackie na 400 m dow. i grzb. kob. i 100 m dow. i 200 m grzb. m., finał 75 kg w podn. cięż. i fiolet kob. i el. szabli, II runda turnieju tenisistek, finał B w wioślarskie, półfinały wioślarskie, eliminacje koszykarskie.

### PIĄTEK

El. boksu, el. na torze, maraton kobiet, kula męz., trójskok, el. 100 m, piłykackie finały na 400 m dow., 200 m klas. m., i 100 m delf. i 100 m klas. kob., finał szabli, I runda turnieju tenisistek, finał B w wioślarskie, półfinały wioślarskie, podsumowanie dnia, studio unilaterne.

### SEUL W TVP

9-16.45 - el. boksu, 1/8 i 1/4 sprintu na torze, finały 4 km indyw., finały w zapasach "klasycznych", finały 400 m dow. kob., 100 m grzb. kob., 200 m grzb. m., podn. cięż. (75 kg), półfinały wioślarskie, podsumowanie dnia, studio unilaterne.

21.45-24 - przegląd dnia Program II: 18.30-21 - fiolet kob. finał, boks (el.). Skróty z programu I, podsumowanie dnia.

## Z olimpijskiej giełdy

### SPECJALNE GRATULACJE

Pierwszemu polskiemu złotemu medalistcie olimpijskiemu - zapaśnikowi Legli Warszawowi Wronskiemu, depesze gratulacyjną wysłał przewodniczący Rady Państwa W. Jaruzelski. Oto treść depeszy:

Serdecznie gratuluje wspaniałej postawy w olimpijskich walkach i wielkiego sukcesu - złotego medalu.

Depesze wysłał także Z. Messner.

### KOLEJNA AFERA

Policia szwedzka prowadząca śledztwo w sprawie przemytu niedozwolonych w sporcie środków farmakologicznych dotarła do reprezentantów kraju na olimpiadę w Seulu. Okazało się bowiem, że szwedzcy lekkoatleci, w tym m.in. człowki skoczek wzwyż P. Sjoeborg, zostali wskazani przez członków 30-osobowego gangu, jako związani z tą sprawą. Jednakże prokurator prowadzący sprawę odmówił podania nazwisk pięciu przelichanych sportowców.

Gazeta "Aftonbladet" przytacza wypowiedź Sjoeborga na temat całej sprawy. Powiedział on, że zna ludzi, którzy podejmują się przemytu środków farmakologicznych, ale sam nigdy nie używał ich.

### VALDO AUT!

Brazylijski piłkarz Valdo, występujący w Benficy Lizbona został zawieszony na czas nieokreślony przez FIFA za odmowę udziału w igrzyskach olimpijskich.

Brazylijska konfederacja piłkarska wystąpiła do FIFA o ukaranie piłkarza, bowiem - wynika to z przedstawionej kopii kontraktu z Benficą - klub portugalski winien zwolnić Valdo na olimpiadę. Piłkarz jednak nie przyjechał do Seulu.

### POZOSTALI MEDALIŚCI

SZERMIERKA. Złoty medal w turnieju florecistów zdobył S. Cerioni (Włochy), srebrny U. Wagner (NRD), a brązowy A. Romankow (ZSRR).

### W CZWARTEK PIERWSZY POWRÓT

22 bm. o godz. 15.10 samolotem KLM z Amsterdamu powrócił do kraju pierwsza grupa naszych olimpijczyków. Będą to kolarze, srebrni medalisti drużynowego wysięgu na 100 km, J. Gutowski, tenisista W. Kowalski oraz taekwondyści.

### NIC DO STRACENIA

- „Nie mam nic do stracenia”. Mam nadzieję, że po kontuzji nie ma już śladu. Oczywiście wygodniej byłoby pozostać w domu i oglądać olimpiadę w telewizji. To jednak nie dla mnie. Maraton to

## Wygrane Boruty i GKS Bełchatów

Wczoraj odbyły się spotkania o mistrzostwo II ligi piłkarskiej. Dla naszych drugoligowców zakończyły się one sukcesami.

Beniaminek ze Zgierza Boruta pokonał na własnym stadionie jedenastkę Karpat z Krosna 1:0 (1:0), a zwycięską bramkę zdobył dla gospodarzy w 25 min. Kasperkiewicz.

Także jednobramkowy zwycięstwem, po celnym strzale Gajewskiego już w 2 minucie spotkania, zakończył się mecz GKS Bełchatów z gdańską Lechią.

Gdańszczanie kończyli spotkanie w Bełchatowie w dziesiątkę, bo-

## NRD - Polska 1:2 (1:0)

### Zwycięstwo w Cotbus

1:0 - Ernst (29 min.), 1:1 - Furtok (60 min.), 1:2 - Furtok (82 min.).

POLSKA: Wandzik - R. Warzycha, Bendkowski, Łukasik, Wdowczyk - Rudy, Tarasiewicz (od 46 min. Ziober), Urban, K. Warzycha - Furtok, Smolarek.

Mecz w Cotbus był dla polskiej reprezentacji kolejnym ważnym sprawdzianem przed czekającym naszych piłkarzy eliminacyjnym spotkaniem do MS - Italia 1990 z Albanii, które odbędzie się 19 października.

Zdaniem trenera W. Łazarka, był to udany i pozytywny dla naszych kadrowiczów sprawdzian. Był on zadowolony z gry polskiej drużyny szczególnie w drugiej części meczu. Polacy grali uważnie w obronie, demonstrując szybkość i pomysły kontrataki, wykorzystując szybkie skrzydłowych.

W powszechnej opinii znakomicie zaprezentował się Smolarek, z którego akcji padła dla naszego zespołu druga bramka. Współtwórcą pierwszego gola był z kolei Rudy, który doskonale przekazał piłkę Furtokowi. Ale trzeba zaznaczyć, że trener piłkarski NRD nie ubolewał zbyt nad porażką. Widział on w grze swojego zespołu wiele mankamentów, które jak stwierdził zdoła wyeliminować do rozstrzygającego meczu z Islandią (także 19 października).

Reprezentacja Polski do lat 21 zremisowała z NRD 1:1 (1:0), a bramkę dla Polskiej drużyny zdobył w 40 min. Książek. W naszym zespole zagrał pomocnik Widzewa - Szulc.

W eliminacyjnym meczu z Italia '90 (grupa VII) Luksemburg przegrał ze Szwajcarią 1:4 (0:3).

Inne mecze: Islandia - Węgry 0:3 (0:3), RFN - ZSRR 1:0 (0:0), samobójczy strzał Szmatawalecki.

W Stambule, Turcja pokonała Grecję 3:1 (2:1). Gospodarze pokonali Greków po 40 latach niepowodzeń. (Poprzednio wygrali w Atenach w 1948 r. 2:1). (wrb)

### Z okazji „Dnia piłkarza”

Z okazji „Dnia piłkarza” drużyny pierwszo- i drugoligowe rozegrały towarzyskie spotkania z rywalami z klas niższych.

Widzew gościł w Piotrkowie, zwyciężając - po celnym strzale Chałasińskiego - tamtejszą Concordię 1:0. ŁKS wybrał się do Opatowa, pokonując miejscową Opatowiankę 2:1 (bramki dla ŁKS zdobyli: Kozielski i Majak).

W sobotę o godz. 17 pierwszoligowej z al. Unii rozpoczęła pierwszoligowy mecz z Górnikiem Wałbrzych. Z tej okazji zaprasza ją swój stadion młodzież ze szkół podstawowych (wejście bezpłatne, za okazaniem legitymacji szkolnej), a także finalistów dorocznego „Turnieju Jędraszewskich”.

## Pani R. Ridgway o Polsce

Paul Rozanne Ridgway, zastępczyni sekretarza stanu USA do spraw europejskich, oświadczyła we wtorek, że Stany Zjednoczone przywiązują wielkie znaczenie do zmian zachodzących obecnie w Polsce, witają z zadowoleniem decyzję władz polskich o rozpoczęciu rozmów z przedstawicielami różnych orientacji, w tym z Lechem Wałęsą i pragną, aby starania o pojednanie narodowe zakończyły się sukcesem.

Pani Ridgway wystąpiła na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych Izby Reprezentantów Kongresu USA, gdzie złożyła oświadczenie i odpowiadała na pytania dotyczące m.in. stosunków Wschód - Zachód i sytuacji w Polsce.

Pani Ridgway oświadczyła, że proces zmian i pojednania narodowego w Polsce wymaga realizmu ze strony wszystkich uczestników tego procesu.

Obserwujemy nowy proces spot-

## Birma Saw Maung - premierem

Radio ranguńskie podało w środę rano, że gen. Saw Maung, który w niedzielę przejął władzę w Birmie w wyniku przewrotu wojskowego, zatrzymał dla siebie stanowisko premiera w utworzonym we wtorek rządzie.

59-letni Saw Maung objął również resorty obrony i spraw zagranicznych.



W POLSCE PRZEBYWA z wizytą wiceprezydent Srylskiej Republiki Arabskiej, wiceprzewodniczący Postępowego Frontu Narodowego

Zouher Maszarka, Sryljski gość oraz towarzyszące mu osoby, zostali przyjęci przez członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Józefa Czarka.

## Koncepcja zrównoważenia bilansu energetycznego

(Dokończenie ze str. 1)

z eksportu towarów „zawierających” w sobie znaczne ilości energii.

## Doktorze „Oj Boli”

(INF. WŁASNA)

Na podstawie otrzymanych materiałów elektronicznych PZ „Arco” z Tomaszowa Mazowieckiego opracował program do poprawki i stymulacji nerwów. Jest to urządzenie przeznaczające do likwidowania uczucia bólu.

W okolicy miejsca bólu przyklepia się elektrody, przy pomocy których, poprzez regulację i częstotliwość impulsów, likwiduje się jego uczucie (ale nie przyczynę). Program do poprawki i stymulacji nerwów działa na nasz układ nerwowy. Był on przygotowywany z myślą o eksporcie i miał być pokazany na targach aparatury medycznej w Düsseldorfie (RFN). Obecnie członkowie Komisji Opinii Sprzętu Medycznego badają zastosowanie urządzenia w polskim lecznictwie. Po wyrażeniu opinii i zgody na rozprowadzenie przyrządu przez „Cezal” w ciągu 2-3 miesięcy zostanie uruchomiona jego produkcja.

Nikt jeszcze nie jest w stanie zapewnić o realizacji takiego założenia. Stwarza ono jednak - zdaniem rady - szansę, bowiem gdy za kilka lat trzeba będzie - z braku energii - ograniczać produkcję, to i tak na pierwszy rzut oka najbardziej energooszczędne urządzenia, podstawowym warunkiem powodzenia tego wariantu jest trzykrotne zwiększenie eksportu w ciągu najbliższych 12 lat. Muszą to być towary wysokoprzewodzone, rentowne, znajdujące kupców za granicą.

Iluzja jest natomiast - stwierdzono - liczenie na możliwość kilkakrotnego zwiększenia nakładów na rozwój energetyki i ciepłownictwa w najbliższych latach. Choć więc pod względem merytorycznym program zaprezentowany przez wspólnotę jest bez zarzutu i zawiera właściwą gradację celów, to jednak nie ma żadnych szans na jego realizację. (PAP)

## Tym razem tragedia dotknęła Tomaszów Nie żyje matka i dwie córki

Po ostatniej serii doniesień o wstrząsających wydarzeniach w Piotrkowie Trybunalskim, związanych z początkowym morderstwem dokonany na nieletnich chłopcach nie jest łatwo informować o kolejnej tragedii, do której doszło tym razem w Tomaszowie Mazowieckim. Informacji tej wymaga jednak społeczeństwo, które nie zdołało jeszcze ochłonąć po poprzednich przeżyciach. Pozwoli ona także uniknąć rozprzestrzeniania się innych, obłąkających od prawdy wersji tego zdarzenia.

O nie wyjaśnionym zniknięciu swej córki, 32-letniej mieszkanki Tomaszowa Maz. Bożeny B. i wnuczki 5-letniej Sandy i 10-miesięcznej Ewy zawiadomił milicję 13 bm. matka i babcia zaginionych. Ich mąż i ojciec, 31-letni Marek B. tłumaczył, że żona opuściła go wraz z dziećmi po rodzinnej kłótni, która nie po raz pierwszy wyniknęła na tle braku środków na utrzymanie domu i rodziny. Zabrane informacje potwierdziły, lecz jedynie podłoże nieporozumień i sycyli. Bożena B. przebywała na urlopie macierzyńskim, jej mąż natomiast, stojący w przeszłości już kilkakrotnie w kolizji z prawem, choć wiele razy zmieniał pracę, mógł nigdzie zarząć miejsca dłużej. Podobnie jak prac, doręczycze musiały być zarobki człowieka bez żadnego zawodowego wykształcenia.

W toku wszczętego postępowania eliminowano sukcesywnie domniemane wersje zaginięcia kobiety i dzieci, by w końcu zatrzymał 20 bm. w charakterze podejrzanego Marek B. Składając wyjaśnienia przyznał się on do zamordowania żony i dzieci, opisując okoliczności tej tragedii.

Dozło do niej w nocy, z 8 na 9 sierpnia, gdy to w wyniku kolejnej kłótni udusił żonę, a następnie córki. Ten moment wymaga szczegółowych wyjaśnień. Dziś wiadomo, że Marek B. przewiózł następnie używając ręcznego wózka, zwłoki żony do lasu na obrzeżach Tomaszowa, w rejonie al. Wojska Polskiego, gdzie je zakopał. Podobnie postąpił z ciałami dzieci, wywołując je jednak w inny rejon miasta, przy ul. Kępa, w rejonie oczyszczalni ścieków. Przyznawszy się do popełnienia zbrodni Marek B. wskazał dokładnie miejsca ukrycia zwłok, gdzie odnalazły je ekipy milicyjne. W najbliższym czasie przeprowadzona zostanie sekcja, która - być może - przyniesie nam szczegóły.

Tymczasem - stwierdził prowadzący dochodzenie pod nadzorem

W WOJ. BIAŁOSTOCKIM przebywa grupa księży prawosławnych z diecezji smoleńskiej z ZSRR. Wizyta jest odzwierciedleniem współpracy prawosławnej diecezji białostockiej i gdańskiej z rosyjskim Kościołem prawosławnym. Delegacji przewodniczą proboszcz katedry w Smoleńsku - ks. kanonik Michał Gorowaj.

NIEDAWNE ROZPOCZĘCIE nowego roku oświatowego w Rumunii stało się okazją do odwiedzenia przez pracowników polskiej ambasady w Bukareszcie szkół na Bukowinie, w których prowadzona jest nauka języka polskiego. Ogółem w trzech wsiach: Nowym Soloncu, Polana Miłkuł i Pleszy - zastępowanych w minionym stuleciu przez polskich emigrantów - języka swych przodków uczy się ok. 300 dzieci.

SPOŚRÓD 363 budynków oddanych do eksploatacji a skontrolowanych przez Inspekcję Robotniczo-Florecistów w I kwartale br. aż 211 (58 proc.) miało wady i usterki. Ok. 13 proc. skontrolowanych budynków przekazano do użytku z opóźnieniem.

STALY PRZEDSTAWICIEL przy ONZ amb. Eugeniusz Noworyta wybrany został we wtorek przewodniczącym specjalnego komitetu politycznego 43 sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. Komitet zajmował się głównie m.in. sprawami pokojowego wykorzystywania przestrzeni kosmicznej i zapobiegania militarystyce kosmosu. ONZ-owskim operacjami utrzymania pokoju, problematyka wymiany informacji między narodami, sytuacja Palestyńczyków na okupowanych przez Izrael terytoriach arabskich.

21 BM. NA KREMIE Michał Gorbaszow spotkał się z członkiem Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącym Rady Państwa WRS Co Chi Congiem, przebywającym w oficjalnej przyjaźni z wizytą w ZSRR.

WICEPREZYDENT USA George Bush zaprzysiął we wtorek nowego ministra oświaty USA. Został nim Laure Cavazos, pierwszy Amerykanin pochodzenia hiszpańskiego który będzie członkiem rządu USA.

WE WTOREK, po 15 latach przebywania na emigracji powrócił do Chile były senator, działacz Komunistycznej Partii Chile (członek Biura Politycznego KC) Volodia Teitelboim. Na lotnisku w Santiago de Chile witały go setki przedstawicieli chilijskiej opozycji.

## Pożar w domu studenckim

Trzy osoby zginęły, a 21 uległo poparzeniu lub odniosło obrażenia w wyniku pożaru w dziewięciopiętrowym domu studenckim w Donieku (Ukraina). Straż pożarna ewakuowała z płonącego wieżowca około 200 studentów.

Jak ustalono pożar powstał w głównym wejściu do budynku. Ogień objął zgromadzone w hallu meble, motocykle i inne przedmioty w latwo palnych opakowaniach, zakupione przez zagranicznych studentów w celu wysłania ich do kraju. Przyczyną pożaru było poważne naruszenie zasad bezpieczeństwa przez administrację domu studenckiego.

## USA NAJBOGATSI LUDZIE SHOW-BUSINESSU

Na czele 40-osobowej listy znajduje się muzyralny supergwiazdor muzyki pop, 30-letni Michael Jackson, który w 1987 r. i w ciągu ośmiu miesięcy br. zarobił 97 mln dolarów.

Jackson wyprzedził Billa Cosby'ego, który w ub. roku zajął pierwsze miejsce na takiej samej liście magazynu „Forbes”. W latach 1987-88 dochody Cosby'ego, popularnego aktora komediowego i autora programu telewizyjnego „Cosby show” oceniono na 92 mln dolarów.

Trzecie miejsce zajął słynny reżyser i scenarzysta Steven Spielberg, który w latach 1987-88 zarobił 64 mln dolarów. Listę zamyka Frank Sinatra - 16 mln dolarów za lata 1987-88.

Wśród najbogatszych znalazły się 5 kobiet, m.in. piosenkarki Madonna, Whitney Houston i Tina Turner oraz aktorka Jane Fonda.

## KROK W KATA WYPADKÓW

Godz. 6.20. - Na al. Włókniarzy jadący JAWA Marek M. potrącił przy ul. Długosza, Zofię Sz., która poniosła śmierć.

Godz. 3.45. - Na skrzyżowaniu Fablickiej i Starorudzkiej 31-letnia Helena A. wpadła na fiata 126 p. Piesza doznała obrażeń ciała.

Godz. 11.30. - Pod silmoną, którym jechał we wsi Wola Zbrożkowa Marian J., wbiegł pies. Motocyklista przewrócił się i wraz z pasażerką Genowefą J. doznał obrażeń ciała.

Godz. 11.50. - Na Kaszpanka Halina J. kierując fiatem 126 p spowodowała zderzenie z autobusem 73/4.

Godz. 17.40. - W Wiskitnie, po pijanemu kierując łada, Jan W. uderzył w słup. Kierowca odniósł obrażenia.

Godz. 15.10. - W autobusie 72/1 zastąpił 64-letni Zygmunt B. Przybyły na miejsce lekarz stwierdził śmierć.

EXPRESS LOTEK  
6, 13, 16, 30, 42  
SUPER LOTEK  
2, 3, 12, 21, 28, 38, 44

POROZUMIENIE SŁUŻB CELNYCH DO WALKI Z PRZEMYTEM NARKOTYKÓW

Szefowie służb celnych W. Brytanii i Związku Radzieckiego podpisali w poniedziałek w Londynie porozumienie o współpracy w walce z przemytem narkotyków...

Strona brytyjska uważa, że handlarze narkotyków wykorzystują niekiedy terytorium Związku Radzieckiego do przemytu narkotyków z Azji południowo-wschodniej na rynek brytyjski...

Rozwiązania krzyżówek

z dnia 2 września br.

Pozłomo: Komin, tuzin, kabel, matca, autobus, zawór, krytyka, komórka, śpiący, waga, śrut, tarcza, gips, stępn, walizka, Nabucco, duto, tenifer Grenada, słyka, Hawa, Amati...

z dnia 3 września br.

Pozłomo: Prowansja, Tetry, ameba, Liszt, gram, styl, lok, maj, Teks, smak, sumak, Serce, Rugia, klonista...

z dnia 4 września br.

Pozłomo: Krew, pas, rzut, akrobacja, miska, snop, kiper, kłopot, kangur, Adonis, boboz, sezam, rils, ktra, starowina, karp, tan, apel...

z dnia 5 września br.

Pozłomo: Bakalia, tenada, makaron, pelisa, kapok, masamia, Tet...

Nadal napięta sytuacja w Nagorno-Karabachii

Sytuacja w Nagorno-Karabaskim Obwodzie Autonomicznym, która zaostrzyła się w wyniku starć między osobami narodowości ormiańskiej i azerbejdżkańskiej, nadal jest napięta...

W ostatnich dniach sytuacja w obwodzie znacznie skomplikowała się. Rozpoczęły się strajki w zakładach przemysłowych, w przedsiębiorstwach budowlanych i w transporcie publicznym...

W Stepanakercie nie pracowały zakłady przemysłowe, przedsiębiorstwa budowlane, transport i szkoły.

Organa partyjne i przedstawicielskie, wspólnie z organizacjami społecznymi, starają się zorganizować prace gospodarki, znormalizować sytuację w obwodzie autonomicznym i sąsiadujących z nim rejonach.

W związku z zaistniałą sytuacją przedstawiciel KC KPZR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w Nagorno-Karabaskim Obwodzie Autonomicznym Arkadij Wolski wystąpił w miejscowym radu i telewizji. Powiedział on między innymi, że: „Partia i rząd podjęły wiele ważnych decyzji dotyczących rozwoju Nagorno-Karabaskiego Obwodu Autonomicznego...”

Uzwalniając zaistniałą sytuację, od 21 września na terytorium Stepanakertu i rejonu agdamskiego wprowadzono stan wyjątkowy i godzinę milicyjną. Podejmują się wszelkie niezbędne działania w celu zapewnienia spokoju i bezpieczeństwa ludności.

Burzenie pomnika

(Inf. wł.) Podstawy wieżowca, który miał stanąć przy pl. Reymonta w Łodzi będą zburzone, a na ich miejscu wybudowany zostanie trzynastopiętrowy gmach. Parter i pięć pieter zajmować będzie Bank PKO SA a wyżej znajdować się będą siedziby m. in. dyrekcji CPN, BHZ „Wilany” i spółdzielni „Siódemka”.

Ogólnopolska sesja naukowa Konkurs z nagrodami OKRĄGŁY ALE SKROMNY

Taki właśnie będzie, obchodzony w ostatnich dniach września, jubileusz 50-lecia Iodkiego ogrodu zoologicznego. Poprzednie, choć krótkie, były bardziej huczne — teraz brakuje po prostu pieniędzy. A oto jubileuszowe plany.

storił m. Łodzi i spotkają się z prezydentem miasta.

A co przygotowano z okazji jubileuszu dla nas, czyli bywalców zoo? Niestety, z powodu ograniczeń finansowych możliwości są więcej niż skromne. „Gwóździem programu” miała być pierwsza w historii ogrodu żyrafa, ale nadal nie ma pewności, czy przed końcem miesiąca uda się wykonać specjalnie dla niej wybudowane pomieszczenie.

29 bm. o godz. 12 w sali dydaktycznej zoo rozpocznie się sesja naukowa, w której wezmą udział pracownicy lnych ogrodów z całego kraju. M. in. znany nam świetnie z telewizji dyrektur wrocławskiego zoo — Antoni Gucwiński — wygłosi referat. Znaczenie ogrodów zoologicznych w zachowaniu ginących gatunków zwierząt.

30 września zaproszeni goście zwiedzą CZMP, wezmą udział w sesji historycznej w Muzeum Hi-

Wcześniej, bo już za kilka dni, dyrekcja zoo (przy naszym skromnym udziale) zapropnuje wszystkim chętnym udział w jubileuszowym konkursie. Każdy kto prawdziwie odpowie na zamieszczone na łamach „DL” pytania będzie mógł wygrać akwarium z rybkami lub jeden z czterech biletów wolnego wstępu do zoo na cały przyszły rok (bilety są dwuosobowe).

Na zakończenie dodajmy, że wkrótce na terenie ogrodu zorganizowana zostanie wystawa prac uczniów Szkoły Podstawowej nr 87, poświęcona zwierzętom. Ze dzięki uprzejmości UE, wydane już zostały prace pt. „50 lat Iodkiego ogrodu zoologicznego” a w najbliższym przewożeniu zoo do jubileuszu pomagają studenci biologii i geografii odbywający tu praktyki robotnicze.

(W. M.)



SPRZEDAM pilnie zaporożca (1986, XII), 51-08-30. MALOWANIE na tkaninach, atrakcyjne wzory. Bystrzycka 7 od Telefonicznej, Biłski. 53041 g-E. WARTBURGA 353-S sprzedam. Telefon 36-82-66 po godzinie 17. 52867 g-E. SZWACZKI — teksas — zatrudnie. 74-99-34. 52462 g-E. ODTWARZACZ „Otake”, pilot, gwarancja — sprzedam. Tel. 33-19 Brzeziny. 52033 g-E.

POLONEZA (1983) — sprzedam. — 78-76-15. 52868 g-E. OVERLOCK „Textima” — sprzedam. Ogrodowa 8 m. 15. 53048 g-E. SZWACZKĘ (kurtki) zatrudnie. — 86-74-35. 52837 g-E. POSZUKUJE mieszkania. — Tel. 55-17-66. 52236 g-E. KUPIE pianino. 33-52-74. 52865 g-E. OKAZYJNIE sprzedam nowa videokamera „Hitachi” XM-C30E. Sieradz 72-182. 52864 g-E. VIDEO Sanyo — sprzedam. — 32-60-62. 52834 g-E. MALOWANIE, tapetowanie. — 81-66-22 Gęper. 52863 g-E. NYSE „Videoton” — sprzedam. — 81-81-83. 52833 g-E. XYLADECOR do drewna sprzedam. 33-13-16. 52832 g-E. TELEWIZOR kolorowy sprzedam. 51-38-25. 52830 g-E. PRZEDZIE bawelniana — sprzedam. Tel. 43-84-56. 52859 g-E. USŁUGI hydrauliczne. Sobański, 74-80-33. 52823 g-E. TVC „Spektr” — sprzedam. Tel. 87-05-57. 52857 g-E. STEBNOWKĘ, pantoflarsko-rymarską „Claes”, sprzedam. 55-45-62. grzeźnościowy. 52826 g-E. TVC „Helios” — sprzedam. — 84-65-06. 52825 g-E.

PRZYCZEPE campingowa (1988) — sprzedam. 78-87-60. 52460 g-S. „ELEKTRONA” — sprzedam. — 51-97-06, po 15. 52519 g-E. ZAKŁAD elektromechaniki dźwigowej przyjmie elektromechaników i ślusarzy-sprawczaczy. Tel. 43-59-15 po 16. 52717 g-E. MASZYNY szwalnicze, wzmacniacze „Technica” SU-V2X — sprzedam. 87-66-92. 52752 g-E. TUNER i equalizer „Pioneer” — złota seria — kupię. 87-66-92. 52754 g-E.

MURARZY, pomocników — zatrudnie. Kabinę żuka — sprzedam. Tel. 87-74-37. 52856 g-E. ZATRUDNIEM w szklarniach, chętnie emerytów. Rzgów 14-11-35. 52855 g-E. ŚWIADKOWIE zajęcia 7 września o 8:00 godz. 17 — krafcówka Broniewskiego — proszeni o pilny kontakt. 43-90-13. 52824 g-E. SZWACZKĘ wykwalifikowaną (krawiectwo lekkie) zatrudnie. — 33-58-63. 52823 g-E. LOKALU na pracownię — poszukuje. Łódź, Piotrkowska 92/64. 52853 g-E.

SWIADKOWIE zajęcia 7 września o 8:00 godz. 17 — krafcówka Broniewskiego — proszeni o pilny kontakt. 43-90-13. 52824 g-E. SZWACZKĘ wykwalifikowaną (krawiectwo lekkie) zatrudnie. — 33-58-63. 52823 g-E. LOKALU na pracownię — poszukuje. Łódź, Piotrkowska 92/64. 52853 g-E.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 września 1988 r. zmarła, w wieku 85 lat S. + P. JÓZEFA MIKOŁAJCZYK Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (piątek) o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzewie. NAJBLIŻSZA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 września 1988 r. zmarła, w wieku 85 lat S. + P. JÓZEFA MIKOŁAJCZYK Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (piątek) o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzewie. NAJBLIŻSZA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 września 1988 roku zmarła, w wieku 90 lat, nasza najukochańsza Matka, Babcia i Prababcia S. + P. KAZIMIERA ZIELIŃSKA Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (czwartek) o godz. 13.30 na cmentarzu pod wezwaniem św. Anny na Zarzewie. Pogrzeźni w żalobie: ŻONA I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 września 1988 roku zmarła, w wieku 90 lat, nasza najukochańsza Matka, Babcia i Prababcia S. + P. EDWARD SPYCHAŁSKI Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (piątek) o godz. 13.30 w kaplicy cmentarza na Mani. Pogrzeźni w wielkim smutku: ŻONA, SYN I ŻONA, CÓRKA z MEZEM I WNUCZETA.

Po krótkiej, ciężkiej chorobie odszedł od nas w dniu 28 września 1988 r., najdroższy Człowiek, wierny Przyjaciel, kochany Mąż i Ojciec S. + P. ANDRZEJ CIEŚLEWICZ Pogrzeb odbędzie się dnia 23 września br. (piątek) z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej, po mszy św. odprawionej o godzinie 11.05, a czym powiadamia NAJBLIŻSZA RODZINA.

Po krótkiej, ciężkiej chorobie odszedł od nas w dniu 28 września 1988 r., najdroższy Człowiek, wierny Przyjaciel, kochany Mąż i Ojciec S. + P. ANDRZEJ CIEŚLEWICZ Pogrzeb odbędzie się dnia 23 września br. (piątek) z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej, po mszy św. odprawionej o godzinie 11.05, a czym powiadamia NAJBLIŻSZA RODZINA.

zanie systemu odporności chorego, pisze w sobotę brytyjski magazyn medyczny „The Lancet”.

Leczenie to polega na wstrzykiwaniu chorym serum, wyprodukowanego na bazie krwi, pobieranej od zdrowych nosicieli wirusa HIV.

Według pierwszych wyników badań naukowych brytyjskich i amerykańskich, silna koncentracja antyciał wytwarzanych przez niektórych zdrowych nosicieli wirusa pozwala wzmacnić system odporności ludzi chorych.

Nowa metoda leczenia AIDS

Naukowcy brytyjscy i amerykańscy w Londynie i Chicago wypracowali nową metodę leczenia AIDS, która polega na neutralizowaniu wirusa HIV w pierwszym stadium choroby poprzez odwa-



CZWARTEK, 22 WRZEŚNIA

PROGRAM I

11.00 Przy muzyce o olimpiadzie — relacje z Seulu. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn „Z Kraju i ze Świata”. 12.30 Relacje z Igrzysk Olimpijskich. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Marsz, marsz Polonia — „Trwoga w Koronie”. 14.00 Wiad. 14.05 Przy muzyce o olimpiadzie — relacje z Seulu. 15.00 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 16.55 Po VI dniu Igrzysk Olimpijskich. 17.05 Pogwarki nie tylko o piosenkę. 17.30 Z bliska i z daleka. 17.50 Kto tak pięknie gra — Alex Band. 18.00 Wiad. 18.05 Klub Zwolenników Reformy. 19.00 Magazyn „Z Kraju i ze Świata”. 19.25 Informacje olimpijskie. 19.30 Radio dzieciom: „Chauka Puchatek” — V odc. słuch. 20.00 Wiad. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Odpowiedzi na listy. 20.15 Koncert żywcem. 20.40 W kilku taktach. 20.45 „Szablarskie małżeństwo” — fragm. nowel. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Turniej orkiestr. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Ostatnie pieśni R. Straussa. 23.00 Dziennik wieczorny. 23.15 Panorama świata. 23.30 Jazdowe granie. 23.55 Północ poetów.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non-stop. 11.40 Z malowa-

nej skrzyni: Muzykowanie w Zdziołkach. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Muzyczne intermezzo. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (I). 13.10 „Oczekiwanie i efekty” — aud. Krystyny Tamulewicz (I). 13.10 XXIII Międzynarodowy Festiwal Oratoryjno-Kantatowy „Vratsiavlava Cantans”. 14.00 Muzyka młodych. 14.50 Pamiątki i wspomnienia: Artur Rubinstein — „Moje długie życie”. 15.00 Album operowy: Sceny z op. „Lucja z Lammermooru”. 15.30 Nowości fonografii. 16.00 Rozwiązania zagadki muzycznej (I). 16.05 Aktualności dnia (I). 16.30 „Przed koncertem w Filharmonii” — Inf. (I). 16.40 „Marchewka pod lupą” — aud. (I). 17.00 „Szlakiery z podwórka” — aud. (I). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.20 R. H. Innes: „Mary Dear”. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w Filharmonii. 20.40 XXXI Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej „Warszawska Jesień” — rep. 21.20 Wiad. 21.25 Wieczorny refleksje. 21.30-1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.30 Nagrań wieczora. 21.35 Teatr PR: Janosław Iwaszkiewicz „Tatarski” — słuch. 22.05 Słuchajmy razem. 23.00 L. Bartelski: „Krwawe skrzydła”. 23.20 Nowe nagrania radiowe. 24.00 Głosy, instrumenty, nástroje.

PROGRAM III

11.00 Mikrofon. 11.10 Folk w pigułce. 11.20 „Rok 1984” — odc. 11.30 Muzyka w dawnym stylu. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 James Ballard „Imperium słoucha” — odc. 13.10 Powtórka z roz-

rywki. 14.00 Leonard Bortstein — muzyka wszechstronna. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rock nie tylko po polsku — aud. 15.40 Postęchak wart. 16.00-19.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Wakacje na dwóch kolcach — aud. 19.30 Złote lata ballady. 19.50 George Orwell — Rok „1984” — odc. 20.00 Studio nagrań — aud. 20.45 Witold Dobrowicz — Autoportret — cz. 1. 21.00 Fortuna — magazyn publicystyki muzycznej. 21.45 Witold Dobrowicz — Autoportret — cz. 2. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 Elmes wczoraj i dziś — aud. 22.45 W. Dobrowicz — Autoportret, cz. 3. 23.00 Opera tygodnia Gioacchino Rossini (Mechmed II) — aud. 23.15 Miniatura postycka — Folk muzyka z przesłuch. — aud. 23.50 Boris Vian „I wykonczył wszystkie obrzydliwów” — odc.

PROGRAM IV

11.00 Wiad. 11.05 Dom i Świat — audycja. 11.55 „Złoty wianek Wam niesiemy” — aud. 12.30 Radio „Sofia”. 13.00-16.20 Popołudnie Młodych. 16.20 Concertare — znaczy koncertować — aud. 17.10 Język polski — dla klasy IV lic. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokrąg „Kontrowersje historyczne”. 18.20 Chwila muzyki. 18.25 Język łaciński (35). 18.43 Chwila muzyki. 18.50 Studio Eksper-ów. 19.30 Wiad. 19.35 Lekture Czwórki Roberto Garvaso — „Bogłowie”. 18.45 Kulisy scen i scenek — aud. 20.10 Reportaż Kisztoja Wyrykowskiego. 20.25 W kolorze smutku. 20.40 NURT. 21.10 Życie muzyczne. 22.00 Wieczór muzyki i myśln. 23.20 „Sitar, tabla i inne”. 23.30 Wiad. 23.35 Rozważania — aud. 23.50 Na dobranoc respekt „Pod Budą”.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 września 1988 r., po długiej i ciężkiej chorobie, przesywamy lat 81 zmarli ukochany nasz Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek S. + P.

W dniu 15 września 1988 roku zmarła, moja jedyna, ukochana Siostra, Córka S. + P. MIROSLAWA KRZEMIŃSKA Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (piątek) o godz. 10.30 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach, o czym zawiadamiają pozążone w głębokim żalu: MATKA, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA.

W dniu 15 września 1988 roku zmarła, moja jedyna, ukochana Siostra, Córka S. + P. MIROSLAWA KRZEMIŃSKA Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (piątek) o godz. 10.30 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach, o czym zawiadamiają pozążone w głębokim żalu: MATKA, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA.

W dniu 21 września 1988 roku, po długich cierpieniach zaszedł w Panu, przesywamy lat 63, nasza najukochańsza Córka, Matka, Babcia, Siostrzenica i Kuzynka S. + P. ADELA PLEWA z domu SZUMSKA. Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (piątek) o godz. 12.30 na Starym Cmentarzu katolickim na Zarzewie, o czym powiadamiają pozążone w wielkim smutku: MATKA, CORKI z MEZAMI, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA. Prosimy o nieskładanie kondoleń.

W dniu 19 września 1988 roku zmarła, moja jedyna, ukochana Siostra, Córka S. + P. MICHAŁ PIOTROWSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 23 września br. (piątek) o godz. 14. na Starym Cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej. ŻONA I POZOSTAŁA RODZINA.

W dniu 19 września 1988 roku zmarła, moja jedyna, ukochana Siostra, Córka S. + P. MICHAŁ PIOTROWSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 23 września br. (piątek) o godz. 14. na Starym Cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej. ŻONA I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 20 września 1988 r. zaszedł w Bogu, opatrzonej św. sakramentami, przesywamy 61 lat, nasz nieodżałowany Mąż, Ojciec, Dziadek i Brat, Człowiek wielkiej dobroci S. + P. ZDZISŁAW JANIĄK NAUCZYCIEL — WYCHOWAWCA. Pogrzeb odbędzie się 21 września br. (piątek) o godz. 14.30 na cmentarzu przy ul. Kurczaki. RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 września 1988 roku zmarł, opatrzonej św. sakramentami S. + P. KAZIMIERA ZIELIŃSKA Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (czwartek) o godz. 13.30 na cmentarzu pod wezwaniem św. Anny na Zarzewie. Pogrzeźni w żalobie: ŻONA I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 września 1988 roku zmarł, opatrzonej św. sakramentami S. + P. EDWARD SPYCHAŁSKI Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (piątek) o godz. 13.30 w kaplicy cmentarza na Mani. Pogrzeźni w wielkim smutku: ŻONA, SYN I ŻONA, CÓRKA z MEZEM I WNUCZETA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 września 1988 roku zmarła, w wieku 90 lat, nasza najukochańsza Matka, Babcia i Prababcia S. + P. EDWARD SPYCHAŁSKI Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (piątek) o godz. 13.30 na cmentarzu pod wezwaniem św. Anny na Zarzewie. Pogrzeźni w wielkim smutku: ŻONA, SYN I ŻONA, CÓRKA z MEZEM I WNUCZETA.

Przyjechali trzema gazikami

Sto lat temu, 6 października otworzyła swe podwoje "Victoria" usytuowana przy ul. Piotrkowskiej w mieście...

Pierwszym "przystankiem", przybyłego z ZSRR Teatru I Armii Wojska Polskiego był Lublin. Jeszcze podczas wojny...

Ojciec. Tylko ten ostatni występuje na łódzkiej scenie do dziś. Równie znakomita obsada mogła się tylko poszczycić niedawno...

Wróćmy jednak do dawnych kreacji. Na łamach "Nowej Epoki" Z. Katużyński pisał o łódzkiej roli Jacka Woszczerowicza. Nie miał nic gorczyźnawego...

Niespełna miesiąc później Jacek Woszczerowicz zadziwił łódzką publiczność rolą Łatki w "Dożywciu". Prejedy wyreżyserowanym przez Jana Kreczmara.

Kolejne sztuki przygotowali: A. Zelwerowicz - "Świętoszka" i J. Osterwa - "Fantazego". Nowy okres działalności teatralnej przy ul. Cegielnianej rozpoczął się z chwilą objęcia dyktacji...

JULIUSZ CYPERLING

TAKA JEST PRAWDA, NIESTETY...

Sprawozdawcy z największej imprezy filmowej na świecie - z Cannes - skarżyli się na nadmiar wrażeń. Podobnie żale mogą zgłosić dziennikarze...

Przez cały ubiegły tydzień zdawałam sprawozdania z Gdyni z XIII Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. Wciąż, dzisiaj, sumując wrażenia...

Przez cały ubiegły tydzień zdawałam sprawozdania z Gdyni z XIII Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. Wciąż, dzisiaj, sumując wrażenia...

KRÓTKIE FILMY

A czy przyniesie ona szczęście festiwalowemu filmom dopiero się okaże. bowiem wśród dziesięciu tytułów konkursowych...

Czy niezapomniana rola B. Kobieli w "Zapomnianym szczęściu"...

Czy filmy najwyższej oceny przez jurorów i bez szczególnych dyskusji przyjęte przez festiwalowych gości...

CZY SĄ POKRYZWDZENI?

Dość powszechnie panowała w Gdyni opinia, że każdy wydykt byłoby dobry. Zdziwiła tylko nagro-

da za debiut kinowy dla K. Krauze za bardzo marną komedię "Nowy Jork, 4 rano". Kontrkandydatem był film J. Bromskiego...

Wyliczając w czołówce filmy, które powinny zjednać widownię martwiono się w Gdyni o kino artystyczne. Szansa filmu artystycznego w zreformowanej kinematografii...

W stronę groteski wiedzie R. Gliński w "Lubedzim śpiewie" do wzdęcia, że najbardziej nieprawdopodobne scenariusze pisze samo życie...

JAKA JEST POLSKA KINEMATOGRAFIA?

Dla widzów jej obraz kształtują filmy i trudno w tym miejscu mówić ze szczególnym optymizmem, a choć ostatnio jakby mniej tytułów...

Wieniawskiego w Lublinie w 1970 roku miały początkowo charakter ogólnopolski a od 1979 r. przetrwały się w organizowane co 3 lata...

Festiwal młodych skrzypków

73 uczestników z 14 krajów (w tym 21 z Polski) wystąpi na rozpoczęciem się 27 bm. IV Międzynarodowym Festiwalu Młodych Skrzypków w Lublinie...

Wieniawskiego w Lublinie w 1970 roku miały początkowo charakter ogólnopolski a od 1979 r. przetrwały się w organizowane co 3 lata...

(PAP)

Wielki jubileusz

Podczas okupacji scena przy ul. Cegielnianej (dziś ul. Jaracza) zamieniona została na niemiecki teatr noszący nazwę "Theater zum Litzmanstadt".

Podczas okupacji scena przy ul. Cegielnianej (dziś ul. Jaracza) zamieniona została na niemiecki teatr noszący nazwę "Theater zum Litzmanstadt".

Country w stolicy

Koncertem w Sali Kongresowej w Warszawie rozpoczęła pierwsze występy w Polsce czołowa amerykańska grupa muzyczna "The O'Kanes".

Koncertem w Sali Kongresowej w Warszawie rozpoczęła pierwsze występy w Polsce czołowa amerykańska grupa muzyczna "The O'Kanes".

Galeria Jerzy Krawczyk

"Faktem jest, że jedną z największych rewelacji estetycznych IX Biennale w Sao Paulo był dzieła Jerzego Krawczyka; jest to prawdziwy artysta...

Co do tego miejsca polskiej sztuki w świecie - to lekka przesada ale nie czas tu na takie spory. Faktem jest natomiast, że obrazy Krawczyka budziły zawsze...

Urodził się w Łodzi w 1921 roku, zmarł w tymże mieście, w 1969; tragicznie. Studia odbywał w Szkole Rysunku i Malarstwa prof. Szczepana Andrzejewskiego w Łodzi...

Wielki jubileusz

Weselem" również rozpoczął Teatr Wojska Polskiego swą łódzką działalność. Pierwsze przedstawienie odbyło się 22 marca 1945 r.

"Osia inscenizacji" - pisze Eleonora Udalska w zbiorze szkiców poświęconych historii teatru łódzkiego - była próba wydobycia poezji, wzruszenia poetyckiego i swobodnego liryzmu osarniającego przestrzeń sceny i widownię...

Przypomnijmy niektórych bohaterów tej głośnej inscenizacji. W Krasnowieckim - Gospodarz J. Swiderski - Pan Młody J. Kreczmar - Poeta, R. Hanin - Panna Młoda J. Woszczerowicz - Stańczyk, E. Barszczewska - Maryna, K. Wichniarz - Czepiec, A. Zelwerowicz - Książd W. Kwaskowski -

profesora Wolfganga von Kaltenbacha, profesora wiedeńskiej Akademii Sztuk Pięknych. W latach 1937-39 uczestniczył w wystawach szkoły; w 1938 roku otrzymał stypendium m. Łodzi...

ANDRZEJ GRUN

DOM (dalsze lata) scenariusz dialogi: J. JANICKI A. MULARCZYK

KOSTEK: - Do mnie? Patrzy w kierunku drzwi wejściowych. Dostrzega wspartego o framugę Goryla. Kostek zatrzymuje linotyp. Chwilę się waha. Otwiera nakładnię linotypu, wyjmując ołowianą sztabę i upycha ją w kieszeni fartucha...

Wskazówki wiszące w drukarni zegara dobiegają czwartej. Kostek wstaje od linotypu. Podchodzi do okna, wygląda na ulicę. Długo patrzy. Dwie ogromne bele papieru stacają się po podstawionej desce z platformy ciężarówki...

KOSTEK: - W jaką stronę zasuwasz, kolego? KIEROWCA: - Na Okopową. KOSTEK: - Pasuje. Kostek wskazuje na platformę.

Ciężarówka z dwoma jeszcze bębniami papieru na platformie wyjeżdża z terenu drukarni. Skręca w kierunku Polnej. Między belami kuca Bawolik.

Wzdłuż chodnika, po przeciwniej stronie domu na Złotej spaceruje tam i z powrotem, z rękami w kieszeni Goryl. Do bramy wchodzi dwóch długowłosych. Jeden z nich w deszczowcu. Kryją się za zamkniętymi skrzydłami bramy. Spod deszczowca wystaje metalowy uchwyt. W głębi podwórka widać jak Jasiński karmi gołębie. Osuch z kotem pod pachą przygląda się podejrzliwie długowłosym. Przypalają papierosy. OSUCH: - Kogo mniej więcej uważają? DŁUGOWŁOSY: - Nikogo. Przed deszczem się kryjem. OSUCH (zaskoczony): - Przecież nie ma deszczu. DŁUGOWŁOSY: - Wicherek zapowiedział, że ma być. DŁUGOWŁOSY II: - Telewizji pan nie wierzy? Osuch oburzony beczelnością intruzów zawraca. OSUCH: - Meneliki... Z bramy nadchodzi Andrzej, dostrzega Jasińskiego przy gołębiach. Zmierza ku niemu. ANDRZEJ: - Słyszysz pan, że Spodziewa...? JASINSKI: - Słyszałem. ANDRZEJ: - Jest prośba do pana. Nie przemówiłby pan na porzebie? JASINSKI: - Ja? Emeryt? ANDRZEJ: - W imieniu starej gwardii. On weteran, pan weteran... JASINSKI: - Chodźmy na górę. Pogadamy...

Kostek Bawolik przystaje przy kiosku "Ruchu". Kupuje wiązkę plastikowych grzechodzących kolorowych kulek. Sprawdza przy uchu czy należą grzechoczka. Idzie chodnikiem. Po przeciwniej stronie dostrzega go długowłosego. Szybko zawraca. Na wysokości bramy domu gwizdzie przeciągle. Długowłosego za skrzydłem bramy wyciąga spod płaszcza żelazny uchwyt.

Jasiński zaciąga się papierosem, myśli. Siedzą w mieszkaniu Jasińskich.



ANDRZEJ GRUN

**PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „RODAN”**

zatrudni na korzystnych warunkach  
 \* szwaczki ■ konfekcjonowanie z tkanin  
 ■ konfekcjonowanie z dzianin  
 \* osoby do przyuczenia w ww. zawodach  
 Zgłoszenia osobiste w godz. 7-16  
 Łódź, ul. Kopernika 53A.  
 5969 k-E

**SPÓŁDZIELNIA PRACY PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO im. K. ŚWIERCZEWSKIEGO „ASKO” w ŁODZI, ul. JARACZA 42**

**★ ZATRUDNI ★**

z-cę kierownika spółdzielni ds. techniczno-produkcyjnych

oraz pracowników na stanowiskach robotniczych:

- kaletników — szwaczy w zakładzie produkcyjnym, w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy;
- obuwników w zakładach usługowych — naprawa obuwia, obuwie miarowe i ortopedyczne w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy;
- elektryka.

Blizszych informacji udziela oraz przyjmuje zgłoszenia dział kadr, tel. 33-27-68 w. 19. 5243-k

**Uwaga, kandydaci na wyższe uczelnie!**

Kursy przygotowujące do egzaminów wstępnych na:

- Akademii Medycznej,
- Politechnikę,
- Uniwersytet,

ORGANIZUJE

Ośrodek Usług Pedagogicznych i Socjalnych Związku Nauczycielstwa Polskiego w Łodzi.

Zapisy przyjmuje sekretariat I Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi, ul. Wierzyńskiego 41, tel. 36-27-22 w godz. 8-15. Nauka odbywać się będzie w I LO we wtorki i czwartki w godz. 16-21. Zajęcia rozpoczynają się 1 października i trwać będą do końca kwietnia 1989 r. 2187-k

**PP POLMOZBYT W ŁODZI**

**OGŁASZA PRZETARG NIDOGRAICZONY**

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów w trybie i na zasadach ustalonych zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 26 listopada 1982 r. (MP 28 poz. 11 z dnia 30 listopada 1982r.)

1. Polonez 1,6 MR, rok prod. 1987, nr podwozia 247730, nr silnika 3169
2. Polonez 1,5, rok prod. 1987, nr podwozia 244534, nr silnika 285016.
3. Polonez 1,5 MR, rok prod. 1987, nr podwozia 249208, nr silnika 285763.
4. Polonez 1,5, rok prod. 1987, nr podwozia 243746, nr silnika 280018.
5. Polonez 1,5 MR, rok prod. 1987, nr podwozia 247521, nr silnika 151556.
6. Polonez 1,5, rok prod. 1987, nr podwozia 240359, nr silnika 276185.
7. Polonez 1,6 MR, rok prod. 1987, nr podwozia 249650, nr silnika 3830.
8. Polonez 1,5 LSE, rok prod. 1987, nr podwozia 247412, bez numeru siln.
9. Fiat 126p, rok prod. 1987, nr podwozia 9071412, nr silnika 9703988.
10. Fiat 126p, rok prod. 1987, nr podwozia 9145792, nr silnika 9783722.
11. Fiat 126p, rok prod. 1987, nr podwozia 9095559, nr silnika 9729289.
12. Wartburg Lim., rok prod. 1987, nr podwozia 2221294, nr silnika 2257297.
13. FSO 1,5C, rok prod. 1987, nr podwozia 2389916, nr silnika 1078643.
14. FSO 1,5C, rok prod. 1987, nr podwozia 2358980, nr silnika 1093783.
15. Robur, rok prod. 1983, nr podwozia 49725/E-196, nr silnika 3331-07039.
16. Robur, rok prod. 1983, nr podwozia 29324/08125, nr silnika 333110093.
17. Zuk A07, rok prod. 1978, nr podwozia 537537, nr silnika 911894.
18. Zuk A06, rok prod. 1979, nr podwozia 56159, nr silnika LD-1-11414.
19. Polonez 1,5, rok prod. 1987, nr podwozia 218837, nr silnika 247281.
20. FSO 1,5 Combi, rok prod. 1986, nr podwozia 1031914, nr silnika 0222197.
21. Autosan, rok prod. 1977, nr podwozia 180260, nr silnika 3508.
22. Fiat 126p, rok prod. 1985, nr podwozia 8517706, nr silnika 9190449.
23. Zuk A06, rok prod. 1979, nr podwozia 43621, nr silnika 826809.
24. Fiat 125p 1500, rok prod. 1980, nr podwozia 886320, nr silnika 75779.
25. Zuk A05, rok prod. 1972, nr podwozia 131823, nr silnika 594103.
26. Syrena R-20, rok prod. 1975, nr podwozia 294777, nr silnika 342658.
27. Syrena R-20, rok prod. 1978, nr podwozia 402616, nr silnika 344729.
28. Nysa Towos 522, rok prod. 1978, nr podwozia 202690, nr silnika 956672.

Przetarg odbędzie się 6 października 1988 r. o godzinie 8 w Łodzi przy ul. Przybyszewskiego 195/207.  
 Pojazdy można oglądać w dniu 5 października 1988 r.  
 Pojazdy poz. 1-14 można oglądać w dniu 5 października 1988 r. w godzinach 8-12 w Łodzi przy ul. Świętojańskiej 12.  
 Pojazdy poz. 15-23 można oglądać w dniu 5 października 1988 r. w godzinach 8-12 w Łodzi przy ul. Przybyszewskiego 195/207, Zakład Transportu PP Polmozbyt — Łódź.  
 Poz. 24 — pojazd można oglądać w dniu 5 października 1988 r. w godzinach 8-12, garaże ZPWB „Polbaw”, ul. Piotrkowska 51.  
 Poz. 25 — pojazd można oglądać w dniach 3-5 października 1988 r. w godzinach 7.30-15.30 przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 3, Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Technicznych Wyrobów Włókienniczych.  
 Poz. 26-27 — pojazdy można oglądać w dniu 5 października 1988 r. przy al. Unii 2 — stadion LKS.  
 Poz. 28 — pojazd można oglądać przy ul. Piwowskiej 23 po telefonicznym uzgodnieniu terminu — tel. 36-20-68 wew. 6.  
 Protokoły wraz z ocenami technicznymi dotyczącymi stanu technicznego pojazdów będą udostępnione przy oględzinach.  
 Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w dniu oględzin w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przybyszewskiego 195/207 do godziny 13.  
 Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 godzin.  
 Ceny wywoławcze pojazdów podane będą przy oględzinach.  
 PP Polmozbyt zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości bez podania przyczyny.  
 PP Polmozbyt w Łodzi nie udziela gwarancji ani rekojmii z tytułu wad fizycznych sprzedanych samochodów.

**DZIAŁKA** rekreacyjna z domkiem — kupię, 34-16-30, 49375 g  
**DOM** jednorodzinny, parterowy, c.o. z ogrodem 1800 lub 2000 m — Lubicz Osiedle, około 3 km od Torunia — sprzedam. Tel. Łódź: 34-45-91, 49235 g  
**PLAC** 2200 m z pawilonem handlowym, szklarniami 600 m w Zgierz — sprzedam. Możliwość adaptacji na produkcję. Zgierz, tel. 16-52-59, 49180 g  
**TYPOWY** domek letniskowy — kupię. Listy 49262 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**OBRACZKI**, tańczuszek sprzedam 36-35-35.  
**ZAGŁÓWKE** kabinową — kupię. 14-32-29, 49373 g  
**KUPIĘ** książki „Techniki malarskie”. Tel. 84-17-79, 49126 g

**KUPIĘ** glazurę i terakotę. Tel. 48-30-30 po 16, 49330 g  
**TELEWIZOR**, kożuch — sprzedam. 81-72-10, 49082 g  
**POŚREDNICTWO** w obrocie nieruchomościami — Powszechna Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k

**MIESZKANIE** bieżnikowa, piec akumulacyjny — sprzedam. Kolumna, Ogrodowa 26, 49286 g  
**PIANINA** strol, naprawia, wypożycza, wyceń, biegi sądowy przy Izbie Rzemieślniczej w Łodzi. Grochowska Łódź, Piarowicza 10 33-76-91, 47338 k

**TELEWIZOR** „Junost C-440d”, patelnia elektryczna — sprzedam. Tel. 48-69-70, 49277 g  
**GRZEJNIKI** olejowe — sprzedam. Tel. 87-91-48, 49277 g  
**TVC** — Sanyo — sprzedam, zamienię. Tel. 34-16-98, 49337 g

**STYROPIAN** zamienię na blachę ocynkowaną. 81-78-14, 49246 g  
**TAPCZAN** — półkę skrzynce lutnicze 3/4 — sprzedam. Tatrzańska 46/26, 49322 g  
**RUBIN** 714 — sprzedam. 84-95-84, 49068 g

**SPRZEDAM** pralkę automatyczną lodówkę, telewizor czarno-biały kuchnię gazową na gwarancji. Tel. 52-39-54 po 16, 49136 g  
**ORGANY** B-11, mikser 12-kanalowy mono — sprzedam. Przechlewska 32, 49053 g

**SPRZEDAM** — segment „Zaczep” (bez szaty), biurko lawoski — jasne. Ogniskowa 8/1, (Kürschaki), 49328 g  
**SPRZEDAM** suknie słubna. Koruszki, Tel. 14-00-19, 49287 g  
**ZAMRAZARKE** — sprzedam. 55-69-75, 49233 g

**FUTRO** sprzedam, zamienię na TVC. 81-49-46, 49323 g  
**„RUBINA 714p”** — sprzedam. 43-96-11, 51406 g  
**SPRZEDAM** telewizor kolorowy nowy, grzejniki olejowe c.o. Tel. 57-61-64, 49276 g

**KOMPUTER** nowy „Spectrum ZX” — zamienię na kożuch damski 170 cm, szczupły. Tel. 85-13-49, 43846 g  
**SPRZEDAM** pudelki białe. Tel. 34-12-72, 47603 g

**OWCZARKI** niemiedkie szczeniata — sprzedam. Rojna 96, 49311 g  
**OKNA** — kupię. 43-80-87 (po 17), 1522 g-P

**126p** (1987) zamienię na 125p (1984-88). Tel. 74-30-78, 43648 g  
**FIATA** 126p, składek (1985) oraz przycepe campingowa „Tramp” Niewiadów — sprzedam. 33-93-46, 49239 g

**JELCZA** (skrzynkowy, wywrotka) sprzedam lub zamienię na osobowy. Lask 55-48, 49131 g

**OBRÓT**, wynajem, zamiana lokali, nieruchomości mgr Słuda, Kasztanowa 10, 57-58-06 (14-18), oprócz sobót, 46318 g

**WIESŁAWOWI BEDYŃSKIEMU**  
 serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci  
 MATEKI  
 składają  
 KOŁEŻANKI I KOŁEDZY z ZAKŁADU PRACY I TRANSPORTU ERD ŁÓDŹ.

**DWUPOKOJOWE**, stare budownictwo, wygody (53 m), I piętro, Śródmieście zamienię na dwa pokoje, bloki, inne propozycje. Tel. 32-87-89, 49309 g  
**KAWALERKĘ** kupię. Listy 49145 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, M-4 zamienię na M-3 i M-2. 87-39-64, 49089 g

**POSZUKUJE** małego mieszkania do wynajęcia. Listy 48326 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
**MIESZKANIE** 60 m parter, stare budownictwo, częściowe wygody, Pabianice — sprzedam. Listy 49020 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
**POSZUKUJE** mieszkania w zamian opiekę. Listy 49090 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**OBCOKRAJOWIEC** pilnie poszukuje M-2 lub M-3. Listy 49220 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

**MATEMATYKA** 51-74-10 mgr Pluskowski, 45517 g  
**MATEMATYKA** — korepetycje, 51-20-16, Nowakowski, 49092 g

**SPOŁKA** zatrudni fachowca na stanowisko dyrektora handlowego. Listy 49329 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
**NIEMIECKIEGO**, francuskiego, łacińskiego ucze indywidualnie. — Mgr Cierzniakowski tel. 32-94-52, 49286 g

**DZIEWIARZA** na maszyny „Zodiac” — zatrudnię. Listy 49338 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
**SZWACZKE** zatrudnię. — 74-91-75, po 18, 49270 g

**SPOŁKA** zatrudni fachowca na stanowisko dyrektora handlowego. Tel. 32-93-60 wewn. 407 (8-16), 49138 g  
**MALŻENSTWO** przyjmie chałupnictwo. Listy 49332 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**POTRZEBNA** pomoc domowa Radogoszcz — Wschód. Tel. 57-39-34 (18-20), 49139 g  
**ZAKŁAD** stolarski zatrudni stolarzy. Dobre warunki placowe. — 57-66-73, 49257 g

**ZAKŁAD** rzemieślniczy zatrudni monterów, spawaczy, pomocników. — 78-84-72, godz. 17-20, 49254 g  
**POMOC** domowa — potrzebna. 78-92-66, 49178 g

**ZATRUDNIĘ** kucharkę i pomoc kuchenną — bar „Podmiejski” Rudzka 83 49127 g  
**PRZYJMĘ** pracę chałupniczą (oprócz szycia) 87-91-01, 49135 g  
**PRZYJMĘ** chałupnictwo — szycie lekkie. Zielńska, Zeromskiego 41/24, 49228 g

**SPOŁKA** zatrudni szwaczki krojącego w zakładzie w Zgierz 34-99-57, 49229 g  
**PIEKUNKA** do dziecka dwa razy w tygodniu — potrzebna. Lypkowna 13, Wojciechowska, 49018 g

**SZWACZKI** zatrudnię. Pradzińskiego 123, 49368 g  
**MIEGLE** robiąca na drutach przyjmę. Listy — 47998 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**MATEMATYKA**, fizyka, chemia mgr Stasiak. — 32-33-33 do godz. 18, 45274 g

**KOŻUCHY** farbujemy, oczyszczamy w trocinach. Al. Mickiewicza 41, Ler-czyński, 30008 g  
**VIDEO** — rejestracja. Rachwałski, Tel. 34-36-40, 40635 g

**KINESKOPY** — regeneracja (aktywizacja), 57-33-00, Lubartowicz.  
**ANALIZY**, próby ciężowe, również wizyty domowe. Gorkiego 87, blok 364, Rawicki 74-24-16, 31216 g

**NAJNOWOCZESNIEJ** pióro tapicerni — samochodowa, dywany. Faustmann. 36-60-14, 48015 g  
**MYCIE**, sprzątanie. Antczak. 43-24-18, 40373 g

**ZALUZJE** zakładam. 51-87-83 Skrzypek, 42345 g  
**MYCIE** okien, sprzątanie. Rachunki. Simińska. 33-21-22, 48849 g  
**WYSTRÓJ** wnętrza — boazerie. 48-91-94. Czepil, 49357 g

**SPRZEDAWCÓW W KIOSKACH**

**◆ ZATRUDNI ◆**

**RSW „PRASA — KSIĄŻKA — RUCH”.**

Zgłoszenia osobiste i telefoniczne przyjmują działy sieci w oddziałach:

- ◆ Łódź-Południe, ul. Smocza 6/8, tel. 81-81-80
- ◆ Łódź-Śródmieście, ul. Zamenhofs 10, tel. 36-70-20
- ◆ Łódź-Północ, ul. Żurawia 3, tel. 57-41-98
- ◆ w Zgierz, ul. Dąbrowskiego 1, tel. 16-20-83
- ◆ w Pabianicach, ul. Warszawska 24, tel. 15-54-18.

Oferujemy kioski w pełnym i niepełnym czasie pracy, które powierzymy również emerytom, rencistom, studentom oraz jako dodatkową pracę osobom zatrudnionym. 5821-k

**CONSULTING** Spółka z o.o. Wałcz Chłódna 12, wysłała za zaliczeniem informatory: — Kodeks handlowy, wzory umów spółek 2.800 zł. — Zakładanie spółek 4.800 zł. — Opodatkowanie, rachunkowość spółek 9.600 zł. — Działalność rzemieślnicza, usługowa handlowa 4.500 zł. Bonifikata: 20-30 proc. Zamówienia telefonicznie: Wałcz 40-55 Warszawa 610-22-94 Łódź 55-22-18, Katowice 51-15-54, Szczecin 52-03-60, Wrocław 55-75-73  
**KONSERWACJE** samochodów Nadkola. Nowotki 144. Obręda, 44075 g  
**CYKLINOWANIE**, lakirowanie 86-49-95, Marciniak, 45891 g  
**DEZYNSEKCJA**, deratyzacja. Rachunki. Adamski 86-38-09, 41602 g  
**KOLOR** — naprawa. — 55-24-56 Muszyński, 42945 g  
**USG** — serca. Diagnostyka chorób serca. Medar Zielona 6, tel. 33-85-20, 48936 g  
**PODCISNIENIOWE** pranie dywanów, wykładzin, tapicerek. Guzikki 74-22-25, godz. 8-16, tel. grzecznościowo — 49304 g  
**NABIJANIE** nap. Spikowska 52-25-41, 49143 g  
**INSTALATORSTWO** sanitarne c.o. i gazowe. Maik, Ogrodowa 26/5, 49248 g  
**INSTALACJE** elektryczne, pomiary, 87-43-63 Górski, 49279 g  
**ZAKŁAD** Usług Handlowych i Biurowych. — 94-046 Łódź, Dzierżyńskiego 66 m. 74, tel. 36-04-67 Cybulska — poleca: zaopatrzenie, zbytnie, księgowość, inwentaryzacje, doradztwo organizacyjne. 49281 g

**MYCIE** okien, sprzątanie. 33-41-76 Gierach, 49109 g  
**GABINET** onkologiczny. Pytel. Tel. 84-86-82, 49284 g  
**ZYSZCZENIE** dywanów wykładzin, tapicerek metodą ssącą. Tomczyk, 43-28-73, 49088 g  
**PODCISNIENIOWE** pranie dywanów, tapicerek. Borowska, 52-10-47, 49271 g  
**TELENAPRAWA** 43-28-67 Rosiak, 45030 g  
**DEKODERY** PAL montuje „Światłowid” Fornalskiej 69. Tel. 87-27-07, 44340 g  
**ANTYWŁAMANIOWE** zabezpieczanie tapicerek drzwi, zapinki, przetróbk okien drzwi harmonijkowe. Türschmid 55-80-17, 45588 g

**ODBIORCÓW** gipsowych podstaw do zniczy nagrobkowych — poszukuje. Frączak 51-05-68, no 16, 49286 g  
**JERZY** Mikulski zagubił ewidencje sprzedaje za rok 1987 oraz kopie rachunków (montaż boazerii). 16-57-77, 49133 g  
**WRZESNIA** na przystanku Włókniarzy — Stałagradu pozostawiono ortalionowa torbę. Znalazca proszony o wiadomość. 51-57-02, 1492 g-P

**ZAKŁADY PRODUKCYJNO-USŁUGOWE „UNIMET”**  
 Spółka z o.o.

a siedziba w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Zawiszy Czarnego 18

**PRZYJMĄ DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA NA NASTĘPUJĄCE WYROBY:**

- rury „fawiera” o długości do 5 m o przekroju 60, 65, 76, wielocementowe.
- grzejniki rurowe ozebrowane typ GZN z nakładanymi żebrami z blach stalowej o wym 137x137, o długości l = 750, 1000, 1500, 2000 mm, pojedyncze i podwójne.

Informacji udziela dział handlowy pod nr 52-41-88 Gdańsk-Oliwa, ul. Mściwoja II 49. Zamówienia realizowane będą według kolejności wpływu. 1308-k

**PRZYSPIESZONE**

**DOMEK** niedrogi Górna — kupię. 84-17-89, 52156 P  
**SPRZEDAM** działkę. Poszukuję szwaczek. Tel. 86-42-16, 52182 P  
**KOMFORTOWA** wille — kupię. Oferty 52372 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, P  
**ROZPOCZĘTA** budowę segmentu sprzedam — Smulsko. Listy 52105 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, P  
**DZET** — kupię. Zlecę wykonanie form wtryskowych. 51-56-50, 52186 P  
**DWUGŁÓWKE** tańczuszkowa „Textima”, stebnówki przemysłowe — kupię. 87-73-80 po 20, 52057 P  
**OVERLOCK** sprzedam — 43-62-08, 52076 P  
**VIBRODWARZACZ** — „Otake” nowy — sprzedam. Tel. 86-20-20, 52176 P  
**SPRZEDAM** „Rubina”, płaszcz skórzany, kundleki. 16-46-05, 52103 P  
**SPRZEDAM** nissan (1986) za bony. Tel. 36-72-37, 52183 g E  
**SKOPE** 1000 MB (1969) — sprzedam. 36-72-57 po 18, 52193 P  
**M-2** sprzedam. 36-04-42, 52373 P  
**LOKAL** — krawiectwo — poszukuję. 87-50-78, 52110 P  
**SZWACZKE** — teksas (os. Rojna) — zatrudnię. Tel. 52-28-10 po 10, 52259 P

**ZATRUDNIĘ** szwaczkę w zakładzie (szycie spodni — teksas). Sprzedam maszynę przemysłową „Lucznik”. 48-15-66 (wieszaczem). 52126 P  
**„FUREX”** zatrudni: inż. budowlanego, konserwatora — elektromechanika, szwaczki, układaczkę, krojących, kuśnierzy, wykończarki kuśnierskie, maszynistki do przyuczenia do zawodu, sprzątaczkę, portiera. Informacje ul. Piwna 24, 52061 P  
**SZWACZKI** oraz biegle szyczące wyroby z dzianiny zatrudnię. Wojska Polskiego 10 (podwórko). 52055 P  
**SZWACZKI** do szycia kurtki ocieplanych w Tuszynie zatrudnię — 55-19-81, 51980 P  
**GŁÓWNEGO** księgowego ze znajomością przepisów sektora nie upośleczonego zatrudnię. 16-21-40 (8-15), 51372 P  
**PIEKARZY** oraz uczniów zatrudnię. Olechowska 44, 52066 P  
**SZWACZKĘ** rencistkę, dziewiarce ręczną zatrudnię. 33-35-62, 52083 P  
**SZWACZKĘ** do pracowni przyjmę. Tel. 57-30-14, 52091 P  
**AKWIZYTOR** z praktyką, branza skórzana, odzieżowa, galanteria itp. podejmie współpracę. Listy 52097 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, P  
**ZATRUDNIĘ** kobietę do malowania zabawek. Listy 52102 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, P  
**STOLARZY**, emeryta, renciście — zatrudnię — Kierunkowa 17 (7-15), 52171 P  
**WYKWALIFIKOWANEJ** zlecę chałupniczo szycie kurtki. 48-11-26, 52177 P  
**RENCIŚCIE** do 35 lat niekaranego przy konserwacji samochodów — zatrudnię. Tel. 55-12-87, 52181 P  
**ZATRUDNIĘ** tynkarzy, uczniów. Tel. 42-67-75, 52192 P  
**POMOCNIKA** murarza — renciście — zatrudnię — 57-65-85, 52109 P  
**WOD.-KAN.** usługi. Król 74-12-00, 52190 P

# Idźcie do pracy!

W doniesieniach z Seulu najpierw dowiedzieliśmy się, że losowanie turnieju bokserkiego wypadło dla Polaków fatalnie, bo przeciwnicy są bardzo mocni, a potem dowiedzieliśmy się czego innego — że poszczęściło się naszym pięściarzom, bo trafili na słabszych.

Skołowanym miłośnikom boksu radzimy poczekać na walki finałowe. Wtedy okaże się, czy ci przeciwnicy Polaków byli naprawdę.

Sklep „Jubiler” przy ul. Narutowicza w Łodzi. Klientka prosi o podanie wskazanego pierścionka rozmiar „15”. Ekspedientka podaje za mały, więc po chwili klientka prosi o większy.

— A jest pani zdecydowana? — pyta sprzedawczyni.

— Najpierw chciałabym przymierzyć.

— Jak się pani decyduje, to podam!

Proponujemy umieszczać w sklepach książki załóżki do których sprzedawcy mogliby wpiływać skargi na klientów. bo tym drugim tak się już w głowach poprzewracało, że koniec świata!

Tygodnik „Veto” sugeruje, że nowy Magazyn Konsumentów „Atut” to chałtura, dodając do tego, że „dewiza naszego tygodnika jest TYLKO w „Veto” NAGA PRAWDA”.

To się zgadza, bo w „Veto” znajdujemy bardzo dużo troski o naturystów, którzy mają mniej zmartwień od ludzi zwanym nozardliwie „tekstylami”

Indyjskiej produkcji, na amerykańskiej licencji, wyeksportowany do ZSRR a kupowany w Polsce Słowem — bez wizerunku. Taką jest właśnie najkrócej opowiedziana historia kremu do golenia firmy „Old Spice” oferowanego przez jeden ze sklepów ajencyjnych przy ul. Piotrkowskiej. Uspolechniony handel powinien się spienić ze wstyd!

Na drzwiach sklepu wielobranżowego „Bomis” przy ul. Wydawniczej w Łodzi wisi wywieszka: „Pracujemy od godz. 8 do 16. Przerwa śniadaniowa w soboty od godz. 10 do 15”.

Z wszystkich dni roboczych personel sklepu zapewne najbardziej lubi sobotę.

Zeznanie w sądzie: „Obywatelka N. hoduje w swoim mieszkaniu kilkanaście kotów które umyślnie rozmnaża na szkodę sąsiadów”.

do widzenia!

NASZE TELEFONY:  
33-41-10, 33-37-47

## Konkurs „Bezpieczne drogi”

# Coraz więcej zgłoszeń

Już tylko kilka dni pozostało do zakończenia tegorocznego konkursu „Bezpieczne drogi”. Każdego dnia do Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Motorowego (ul. Wygodna 18, 94-024 Łódź) napływają listy i zgłoszenia od osób, których troską jest poprawa bezpieczeństwa na ulicach i drogach Łodzi i województwa.

Pan JAN SZYMCZAK przysłał list opatrzonej kilkoma rysunkami, w którym opisuje nietypowe skrzyżowanie ulic: Brzezińska, Jugosławińska, Nowotki, Wiączyńska, Byszewska, Grabińska i Kasprowicza w Nowosolnej Panuje tam duży ruch zarówno pieszy jak i pojazdów (zwłaszcza ul. Brzezińska, będąca trasą wylotową w

kierunku Warszawy). Skrzyżowanie to jest niebezpieczne głównie dla pieszych, a jednocześnie także dla kierowców, zwłaszcza tych usiłujących wjechać w ul. Brzezińska. P. Szymczak zgłasza dwie propozycje: albo zainstalowanie sygnalizacji świetlnej (wiązałoby się to z koniecznością zmniejszenia liczby ulic wlotowych, czyli z poważną przebudową całego skrzyżowania), albo wprowadzenie tam ruchu okrężnego, czyli budowę ronda.

W bardzo obszernym liście p. JADWIGA LECH-SKUBIŃSKA zgłosiła aż osiem różnych propozycji. Oto parę z nich: zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na ruchliwym skrzyżowaniu ulic Dąbrowskiego i Kilińskiego, poprawa bezpieczeństwa pieszych przekraczających ul. Broniewskiego, przebudowa przystanku linii autobusowej „A” przed „Centralem”. Ta ostatnia propozycja wymaga kilku słów komentarza. Przeniesie-

nie przystanków linii „A” z niezbyt szerokiej jezdni al. Kościuszki poprawiliby niewątpliwie ich przelotowość, zaś pasażerowie mogliby korzystać z ustawionych już wiat (na obecnych przystankach ich nie ma). Jest jednak jedno „ale” — skrzyżowania al. Mickiewicza z ul. Piotrkowską i al. Kościuszki są bardzo ruchliwe i wprowadzanie tam skręcających w lewo autobusów z pewnością pogorszyłyby sytuację.

Przypomnijmy, że po zakończeniu konkursu zbierze się specjalna komisja, która uhonoruje autorów najciekawszych uwag i wniosków. Zgłoszenia prosimy kierować do Zarządu Okręgowego PZMo.

## Chodziło o maślane

Wiele telefonów od czytelników wywołała wczorajsza informacja „Drożdże słodkości”. Napisaliśmy tam o maślanych bułkach z serem (jest to wyrób piekarski), które rzeczywiście zdrożały o 2,50 zł. O 11 zł zdrożały drożdżowe bułki z serem, będące wyrobem cukierniczym. Kosztują one obecnie 30 zł sztuka.

(bar)

## Od 25 września do 2 października

# Łódzkie Dni Turystyki

Pod hasłem „Turystyka znaczy wychowanie” odbędzie się tegoroczne Łódzkie Dni Turystyki. Głównymi organizatorami „dni” odbywających się już po raz 22, są: Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki UMŁ i Zarząd Wojewódzki PTTK przy współudziale „Orbisu”, „Harcturu” i Łódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku.

Impreza rozpocznie się wielkim Festywnym Turystycznym w Parku Kultury i Wypoczynku na Zdrożu w niedzielę, 25 września, o godz. 10. Każdy znajdzie tu dla siebie coś interesującego — komisje turystyki kwalifikowanej zaprezentują swoją działalność oraz będą prowadzić weryfikację odznak turystycznych odbędzie się kiermasz wydawnictw turystycznych oraz pokaz sprzętu biwakowego do nurkowania, kajaków i rowerów. W godz. 11-15.30 będzie można posłuchać muzyki rockowej w wykonaniu zespołów „Raban” i „Jump” oraz piosenek turystycz-

nych śpiewanych przez zespół „Przejsie dla pieszych”.

Podczas festynu podawane będą szczegółowe informacje o programie EDT, podajemy więc tylko że przewidziano wiele rajdów wycieczek, a także pokazów przeżyci oraz wystaw fotograficznych o tematyce turystycznej.

(bar)

# Z kroniki MO

## SZEWK ZOSTAŁ BEZ BUTÓW

Jeden z mieszkańców ul. Abramowskiego zawiadomił milicję o włamaniu do warsztatu szewskiego przy ul. Skargi 30. Po wybiegu szyby wystawowej i włamaniu krak sprawy ukradli buty damskie i męskie wartości 720 tys. zł. Funkcjonariusze DUSW Łódź-Górna zatrzymali wkrótce włamywaczy którym okazali się dwaj nieletni — Robert P. i Radosław S. Zostali umieszczeni w milicyjnej Izbie Dziecka.

(ab)

## SĄSIADKA

Mieszkaniec ul. Karpiej zawiadomił MO o włamaniu do jego mieszkania. Sprawcy otworzyli drzwi doposażonym kluczem wynieśli pieniądze oraz biżuterię wartości ponad pół miliona zł. Jak się okazało, kradzieży dokonali dwie osoby — Marian K. i Małgorzata G., przy czym kobieta była

(wit)

## OBNIŻENIE CIŚNIENIA WODY

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Łódzkiego zawiadamia, że w związku z włączeniem nowej magistrali wodociągowej, nastąpić może w dniach 23 i 24 września 1988 r. spadek ciśnienia wody w sieci wodociągowej

w rejonie dzielnicy Bałuty, Widzew i północnej części dzielnicy Śródmieście.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Łódzkiego przeprosza odbiorców z zakłócenia w dostawie wody. 6008-kE

# 44 lata CSOP

Ponad 45 tysięcy oficerów, podoficerów, chorążych, podchorążych i żołnierzy służby zasadniczej wykształciło w ciągu swej 44-letniej historii Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych w Łodzi. Szkołę utworzono w maju 1944 r. w Sumach, ale już po kilku miesiącach przeniesiono ją do Lublina, a 21 kwietnia 1945 r. — do Łodzi. Pierwsza promocja absolwentów odbyła się (jeszcze w Lublinie) 23 września 1944 r. Co roku w rocznicę tego dnia uczelnia obchodzi swoje święto.

Z tej właśnie okazji wczoraj odbyła się w CSOP konferencja prasowa, którą prowadził zastępca komendanta ds. politycznych — płk Józef Lelito. O historii szkoły i jej osiągnięciach mówił zastępca komendanta ds. szkolenia — płk Jan Powala. Zebrani obejrzeli również poświęcony uczelni film, zwiedzili klub żołnierski, wzięli udział w zawodach strzeleckich i w żołnierskim obiedzie.

(ab)

# Rozmaitości kulturalne

## GALERIE ZAPRASZAJA

W Ośrodku Propagandy Sztuki w parku im. H. Sienkiewicza otwarta została wystawa malarstwa Jerzego Murawskiego, a w Galerii Bałuckiej przy Starym Rynku 2 — obrazów fakturowych z lat 1984-1987 Bronisława Kierzkowskiego.

W Muzeum Historii Miasta Łodzi przy ul. Ogrodowej 15 oglądać można wystawy: „Sztuka duńska” i „Polska od 1918 roku w zbiorach filatelistycznych Stefana Pyci”, zaś

## Wczoraj...

...odbyły się uroczystości 25-lecia Ośrodka Badawczo-Rozwojowego „Oram”, współpracującego z Zakładem Aparatury Elektrycznej „Ema-Elester”. „Oram” zanotował na swoim koncie wiele osiągnięć w zakresie opracowywania nowoczesnych podzespołów aparatury elektrycznej ( styczniki, wyłączniki, przekładniki i in.). Zakład uzyskał 129 patentów krajowych i 10 zagranicznych. Jednym z największych sukcesów konstruktorów jest współautorstwo w zaprojektowaniu tzw. styczników próżniowych.

Zasłużonych pracowników uhonorowano odznaczeniami państwowymi i resortowymi. Krzyżem Kawalerskim OOP udekorowano Władysława Zagrodnika — wieloletniego robotnika OBR „Oram”.

w Salonie Fotografiki przy ul. Piotrkowskiej 102 — fotografy Elżbiety Dworak i Zdzisława Kaczyka.

## „PINOKIO” WYSTĘPUJE W TIUMIENIU

PTL „Pinokio” występuje w tych dniach w Tiumieniu (ZSRR). Łódzcy lalkarze przedstawiają dwa spektakle: „Historie drewnianego pajaca” według Colodiego oraz „Drobnie zdarzenia z zamierzonej przeszłości” według bajek Puszkina i opowiadań Zoszczeni.

## CHOPIN I PENDERECKI

W piątek i sobotę w Filharmonii Łódzkiej (sala Litemu Muzycznego przy ul. Sosnowej 9) wystąpi amerykański pianista Kevin Kenner. W programie: Adagietto z opery „Raj utracony” K. Pendereckiego, Koncert fortepianowy e-moll F. Chopina i III Symfonia a-moll F. Mendelssohna. Koncert poprowadzi Paweł Przytocki. (Jo)

# W KILKU zdaniach

★ Młodzieżowy Dom Kultury (ul. Zawiszy 39) informuje o wznowieniu egzaminów na karty rowerowe i motorowerowe w ośrodku ruchu drogowego przy ul. Drebnowskiej 147. Egzamin odbywać się będą dwa razy w tygodniu w godzinach popołudniowych.

★ PP „Dom Książki” zaprasza na spotkanie autorskie Leonarda. Odbędzie się ono w księgarni „Pegaz” (ul. Piotrkowska 47/49) jutro w godz. 15-17.

★ Towarzystwo Polsko-Austriackie informuje, że dziś o godz. 16.15 wznawia działalność Kino Wersji Oryginalnej „Donnerstag 16.15” w sali nr 232 LDK (ul. Traugutta 18).

★ Klub „Zubardz” (ul. Bydgoska 25) przyjmują zapisy na kurs języka angielskiego dla dzieci w wieku 6-12 lat oraz na gimnastykę korekcyjną. Informacje pod nr tel. 51-55-24.



**WAŻNE TELEFONY**

Pogotowie Ratunkowe 999  
Pogotowie MO 997  
Straż Pożarna 998  
Informacja służby zdrowia 36-15-19  
Informacja kolejowa 36-55-55  
Informacja telefoniczna 913  
Informacja PKS 31-97-06  
Dw. Centralny 36-32-11  
Informacja PKO 33-92-21  
Pogotowie wodociągowe 78-35-46  
Pogotowie energetyczne 74-34-35  
Łódź Północ 74-28-19  
Pogotowie gazowe 74-55-23, 74-66-95, 992  
Pogotowie dźwigowe 74 87-66; 74-40-41

TELEFON ZAUFANIA 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15-7 w dni wolne od pracy całą dobę.

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problemową czynny w dni powszednie w godz. 15-7 nr 57-49 33

ANONIMOWI ALKOHOOLICY

tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-99 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18

TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ — problem wyboru zawodu — 33-88-67, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-48-36 komunalne 36-33-55 osiedle Retkinia 86-79-41

PRYWATNE POGOTOWIE LEKARZY SPECJALISTÓW — 57-53-35 godz. 8-21.

PRYWATNA POMOC LEKARZY SPECJALISTÓW 86-83-29 w godz. 9-21.

**TEATRY**

WIELKI — godz. 19 „Travlatra”  
NOWY — godz. 19.15 „Skapiec”  
MAŁA SALA — godz. 19 „Scisty nadzór”  
7.15 — godz. 10 „Tytus, Romek i A'Tomek”  
MUZYCZNY — godz. 11 „Pinokio”  
ARLEKIN — godz. 17.30 „Krawiec Niteczka”

**MUZEA**

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17  
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16

RUCH MŁODZIEŻOWY (ul. Gdańska 107) godz. 9-15

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 4) godz. 10-17

**SPORTU I TURYSTYKI** (Worcelska 21) godz. 11-15

**HISTORIA MIASTA ŁODZI** (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15

**WŁOCIENNICZA** (Piotrkowska 282) godz. 10-17

**SZTUKI** (Więckowskiego 35) godz. 12-19

**MIASTA ZGIERZA** (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15

**MIASTA PABIANIC** (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-15

**WYSTAWY**

SALON FOTOGRAFIKI (Piotrkowska 102) godz. 10-18 fotografie E. Dworak i Z. Kaczyka

GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 malarstwo B. Kierzkowskiego

**OŚRODEK PROPAGANDY SZTUKI** (park Sienkiewicza) godz. 11-18 malarstwo J. Murawskiego

**GALERIA KONSTANTEGO MACIEJEWICZA** (Moniuszki 5) — godz. 12-16

**ZOO** — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)

**OGRÓD BOTANICZNY** czynny od godz. 9 do zmroku

**KINA**

BAŁTYK — „Uciekający pociąg” — USA od lat 18 — godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

IWANOWO — „Kogel i mogel” — pol. od lat 12 godz. 15, 17.15, 19.30

IWANOWO — VIDEO — „Wilk i Zając” — pr. składany — radz.

b.o. godz. 16; „Billitis” — franc. od lat 18 godz. 18

**PRZEDWIOŚNIE** — „Piraci” — tunez.-franc. od lat 12 — godz. 15.30, 18 Seans nocny: „Samotny wilk McQuade” — USA, od lat 18 godz. 20.30

**POLESIE** — „Kingsajf” — pol. od lat 12 — godz. 14.30, 16.45; „Pluton” — USA od lat 18 — godz. 19

**WŁÓKNIARZ** — „Commando” — USA od lat 18 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**WISLA** — „Wojna światów” — pol. od lat 18 godz. 15; „Dom gry” — USA od lat 18 — godz. 17.15, 19.30

**ZACHĘTA** — „Wielka draka w Chłńskiej Dzielnicy” — USA od lat 12 godz. 15, 17.15 „Bez grzechu” — pol. od lat 15 — godz. 19.30

**STUDIO** — „Jestem przeciwn” — pol. od lat 15 — godz. 17, 19

**STYLOWY** — „Zabój mnie gli-no” — pol. od lat 18 — godz. 17; „Nadzór” — pol. od lat 18 godz. 19

**TATRY** — MAŁE-STUDYJNE — „Matka Joanna od Aniołów” — pol. od lat 18 — godz. 18

**DKM** — „Kaczor Howard” — USA od lat 15 godz. 17, 19

**OKA** — „Blue velvet” (USA) od lat 18 godz. 8.30, 11, 16, 18.30; „Klamczucha” (pol.) od lat 12 — godz. 13.30

**GDYNIA** — Kino non stop od godz. 9-22 „Kopalinie króla Salomona” — USA od lat 12

**MŁODA GWARDIA** — „Między ustami a brzegiem pucharu” —

pol. od lat 18 — godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30

**HALKA** — „Gwiezdny przybysz” USA od lat 15 godz. 18, 18

**MUZA** — „Buleczka” — pol. b.o. godz. 16; „Most na trzech Kwał” — ang. od lat 15 godz. 18

**I MAJA** — „Hultajska płotka” — czes. b.o. godz. 16; „Jak to się robi w Chicago” — USA od lat 18 godz. 18

**POKÓJ** — „Wielka draka w Chłńskiej Dzielnicy” — USA od lat 12 godz. 15, 17 „Opowieść Harleyna” — pol. od lat 15 — godz. 19

**ROMA** — „Nieoczekiwana zmiana miejsc” USA od lat 15 — godz. 10, 17.15, 19.30 „Cudowne dziecko” — pol. kanad. b.o. godz. 15 (seans zamknięty — godz. 12.30)

**STOKI** — „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 16 „Ga-ga chwala bohaterom” pol. od lat 18 godz. 18

**SWIT** — „Powrót na ziemię” — USA od lat 13 — godz. 16, 18

**TATRY** — „Duch” — USA od lat 13 godz. 15, 17 „Operacja mojej córki” — czes. od lat 15 — godz. 19

**WYPOŻYCZALNIA VIDEO** — od godz. 11 do 17.

**APTEKI**

Nielarniana 15, Dąbrowskiego 89, Lutomińska 146 Piotrkowska 67 Mickiewicza 20, Olimpijska 7, Fabianiec — Armii Czerwonej 7, Aleksandrów — Kościuszki 4,

Konstantynów — Sądowa 10, Główno — Łowicka 63 Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10

**DYŻURY SZPITALI**

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30)  
Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Okulistyka — Szpital im. Jon-schera (Milonowa 14)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Bernackiego (Fabianiec, Karłowicka 68)  
Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)  
Chirurgia szkieletowa twarzowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wólczajska 195)  
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)  
Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, tel. 33-31-28

Ambulatoria doradczą pomocy: — interna dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w 31 — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny całą dobę tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14

— gabinet stomatologiczny, ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę, tel. 43-39-72

— gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 17, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę, tel. 43-39-72

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32 93-00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny Henryk Walenda 36-45-85; zastępca redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32 04 75 Sprawy miasta 33 41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy 33 03 04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklam i ogłoszeń redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74 72 01 i 74 71 30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36 49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały „PIK” RSW „Prasa Książka Ruch” oraz odpowiadają im urzędy pocztowe.